
4
2011

E-mail: zpravodaj@rychnov-city.cz/www.kulturark.cz/zpravodaj

8

Foto: Archiv Divadla SEMAFOR - Mamzelle Nitouche

ŠLITROVO JARO 2011
ŠLITROVO JARO 2011

více čtěte na str. 3
více čtěte na str. 3



 8. března 2011 předali pořa-
datelé V. RYCHNOVSKÝCH 
ZÁMECKÝCH ADVENTNÍCH 
TRHŮ výtěžek dobrovolné sbír-
ky, na jejímž výsledku se fi nančně 
podílelo i město Rychnov nad Kn. 
a manželé Kolowratovi. Symbolic-
ký šek na nákup rehabilitačních 
pomůcek malé Terezce předala 
hraběnka MUDr. Andrea Ko-
lowrat Krakowská a starosta měs-
ta Ing. Jan Skořepa.                 LC

 Taneční obor ZÁKLADNÍ UMĚLECKÉ ŠKOLY v Rychnově 
nad Kněžnou si zvolil pro letošní představení v Pelclově divadle 

balet s pohádkovým tématem na motivy H. Ch. Andersena SNĚHOVÁ 
KRÁLOVNA. Představení proběhla v pondělí 14. února pro veřejnost 
a poté hned dvě dopoledne 15. února pro školy. 
  Klasickou pohádku o přátelství dvou malých dětí Gerdy a Káje, kte-
ré rozdělí zlé kouzlo Sněhové královny, ztvárnili tanečníci ve věku od 8 
do 19 let v celovečerním představení. Role hlavních postav Gerdy a Káje 
zatančili sólisté 4. ročníku  I.stupně Markéta Hájková a Lukáš Klíma, 
Sněhovou královnu Šárka Zaplatílková ze II. stupně.Představení vzniklo 
ve spolupráci s literárně dramatickým oborem pod vedením Petra Hof-
manna a na scénografi i se podílela paní Míla Vašáková. Jednotlivé chore-
ografi e připravily se svými žáky Lenka Beránková a Kateřina Talavaško-
vá. Na jeviště se podařilo vnést díky výpravné scéně a skvělé spolupráci 
s osvětlo-vačem pohádkovou atmosféru, která zanechala příjemný dojem 
v ne-jednom divákovi - alespoň podle ohlasů soudě. Věříme, že i další 
taneční zážitky v podání žáků ZUŠ budou pro diváky stejně hřejivé.
                                                                                Kateřina Talavašková

   Dne 25.2.2011 se v Pelclově divadle uskutečnil již tradičně 15. Ples 
Mateřinka pořádaný MŠ Láň Rychnov nad Kněžnou. Mottem letošního 
ročníku byly „Dětské radosti“. Slavnostní večer zahájil pěvecký sbor 
Cvrčci. Děti se prezentovaly tanečním vystoupením, které sklidilo vel-
ký potlesk. Mezi rodiči bylo vidět nadšení, dojetí a hrdost na své děti. 
Na tvorbě choreografi e a kostýmů 
se podílel celý kolektiv MŠ. Hudbu 
jako každoročně nahrál učitel sou-
kromé hudební školy p. Dostál. Ce-
lým večerem nás provázela kapela 
Jsemtamband bez nároku na hono-
rář. Výtěžek z plesu bude použit 
na nákup zahradního domku urče-
ného pro vzdělávání dětí v přírodě.

 V sobotu 12.3. se Pelcovo divadlo proměnilo v keltskou svatyni  i háj 
posvátných stromů současně. Konal se zde ples Rychnovského dětského 
sboru, který se tradičně odvíjí v duchu nějakého tématu. Pro letošek se 
děti Carminy proměnily v Iry, Skoty a Velšany, aby oslavily keltský svátek 
Beltine.  Tajemnou atmosféru předznamenaly i druidky z řad plesového 
výboru, které příchozí mlčky pobízely ke vstupu. Na stolech čekalo na ná-
vštěvníky občerstvení v podobě pravěké krmě, keltské pivo Korma a vše 
zdobily snítky posvátného jmelí.  Slavnost Beltine umocnila nejen keltská 
hudba, ale vzápětí i vynikající kapela Koplaho band, která celý večer sko-
tačila ve skotských kostýmech.
 Stejně jako minulé roky vděčíme za zdárný výsledek plesu nejen spon-
zorům, ale i rodičům Carminy, kteří pečlivě vytvořili repliky původních 
kostýmů. 17. ples je minulostí.  Ať žije ples 18.       eš

Mateřské centrumMateřské centrum
JájaJája

DUBEN 2011DUBEN 2011
4.4. Po 9:00 Schůze výboru

14.4. Čt 16:00 Hledání velikonočního zajíce
 /malování vajec voskem, výroba zapichovátek, hledání zajíčka, 
odměny pro děti/

29.4. Čt Pá Čarodějnický slet
/čarodějnická diskotéka, výroba čarodějnice, opékání párků/ 

Herna pro maminky s dětmi:
Po-Čt 9:00-11:30

Pravidelné kroužky: 
Úterý od 10:00 Hrátky pro nejmenší

/pod vedením V.Horníčkové/
Středa od 10:00 Hopsánky

/pod vedením V.Horníčkové/

Kontakty: tel: 737 342 159 /M.Mizerová/
Adresa: Mírová 1487 /MŠ Čtyřlístek/, RK

Email: MC.Jaja@seznam.cz

Akce se konají za podpory Města Rychnova nad Kněžnou 

www.mcjaja.wz.cz

ZÁPIS  DĚTÍ 
DO MATEŘSKÝCH ŠKOL  

V  RYCHNOVĚ NAD KNĚŽNOU

pro školní rok 2011/2012

se koná v každé mateřské škole
v pondělí 23. května 2011 
od 8.00 do 16.00 hodin.

Náhradní termín zápisu je stanoven
na pondělí 30. května 2011
od 13.00 do 15.00 hodin.



Rychnovský 
zpravodaj

M�sí�ník pro ob�any Rychnova nad Kn�žnou. 
Vydává KULTURA Rychnov nad Kn�žnou, s.r.o., 

Panská 79, I�O:274 75 689 pro M�sto 
Rychnov nad Kn�žnou. Adresa redakce: 

M�stský ú�ad Rychnov nad Kn�žnou, Havlí�ko-
va 136, 516 01 Rychnov nad Kn�žnou. 

Tel.: 494 509 151, 605 282 243 (redakce), 
fax: 494 535 519, Internet: www.rychnov-city.cz. 

E-mail: Frantisek.Zatecka@rychnov–city.cz, 
zpravodaj@rychnov-city.cz.  

Šéfredaktor: PaedDr. František Žate�ka. 
Technická p�íprava: PaedDr. František Žate�ka
P�edseda redak�ní rady: Ing. Michaela Zimová
Redak�ní rada: Ludmila Cabalková, Na�a Ka-
lo�ová, Jaroslav Havel, Bc. Lenka Poniklová, 

Mgr. Karel Štrégl.
P�ísp�vky jsou vítány, redak�ní rada neod-
povídá za jejich stylizaci a p�ípadné tiskové 

chyby. P�ísp�vky �tená�� a dopisovatel� nemusí 
vyjad�ovat stanovisko redakce.

Registrováno u Ministerstva kultury �R
 pod �.j. E 11 919 

Náklad 6 000 výtisk� je distribuován roznáš-
kovou službou �eské pošty zdarma do každé 

domácnosti, podnikatel�m a �rmám v katastrál-
ním území m�sta Rychnova nad Kn�žnou.
Tisk UNIPRINT Rychnov nad Kn�žnou.

Toto 4. �íslo (ro�ník 38) vyšlo 1. dubna 2011. 
Objednávka inzerce na adrese redakce.

Foto na titulní stran�: 
Divadlo SEMAFOR - Mamzelle Nitouche

Uzáv�rka kv�tnového �ísla 2011 (5)
 je 18. dubna 2011

�  Výt�žek Zámeckých Adventních 
      trh� p�edán                                                    2
��ZUŠ – Sn�hová královna                                     2
�   RDS – Divadlo ovládli Keltové                              2
�   Ples „Mate�inka“                                                2
�   Šlitrovo jaro – rozhovor                                     3
�    D�jiny a sou�asnost a Josef Krám                           3
�   RADNICE SD�LUJE                                          4-8
�   Omezení m�stské dopravy                                    8
�  Odpady v roce 2011                                         9
�   KALENDÁ� AKCÍ                                             10
�    SPOLE�ENSKÁ KRONIKA                                       11
�    KULTURA s.r.o. – program kina                             12
                 - program Pelclova divadla                   12
                   - M�stské informa�ní centrum               13
               - M�stská knihovna                            13
�    GFMP                                                              13
�    BR Sport Centrum                                           13
�    DÉ�KO – program                                           14
�   Den otev�ených dve�í v tréninkové pekárn�    
         Láry Fáry                                                                14
�     Osobní asistence pro seniory                              15
��Centrum zdravotnických pom�cek             15
�    INZERCE                                                   16-18
�     D�TI, MLÁDEŽ, ŠKOLY                                       19
�    Inzerce                                                             20

OBSAH ŠLITROVO JARO 2011
V pátek 15. dubna zahájí v Rychnov� nad Kn�žnou 18. ro�ník Šlitrova jara. 	editelem tohoto festivalu není 
nikdo jiný než PhDr. Jan Tydlitát. 
  Letošní ro�ník bude v n��em výjime�ný. V �em, na to jsme se zeptali PhDr. Jana Tydlitáta.
  „P�edevším mimo�ádnou bohatostí programu, jehož sestavení ovlivnil fakt 100. výro�í FABu (ASSA 
ABLOY), který také p�evzal nad 18. ro�níkem Šlitrova jara záštitu v podob� generálního partnerství.“
Q Mohl byste nám program p�iblížit?
  „V pátek v Pelclov� divadle tentokrát nezahájí divadlo Semafor, ale úvod Šlitrova jara bude v podání 
poslucha�� brn�nské JAMU premiérovým p�edstavením Líbej m�, líbej aneb sen o kostkované košili Ji�ího 
Šlitra. Toto p�edstavení, které vychází ze Šlitrových písni�ek uvidí návšt�vníci festivalu v�bec jako první 
v republice. Hned po n�m zahájí p�ehlídku big band� letošního Šlitrova jara Big Band Chrudim.
  Semafor p�ijede až v sobotu a v 16. hodin sehraje sv�tov� známou operetu Mamzelle Nitouche, kterou 
Ji�í Suchý p�evedl do swingové podoby. Je to novinka, která se t�ší velké popularit�. Suchý s Molavcovou 
vytvo�ili titulní role sourozenc� plukovníka a matky p�edstavené.
Sobota bude pat�it dalším big band�m a po chrudimském se p�edstaví další t�i velké big bandy �ítající každý 
zhruba 30 muzikant� – Pardubice, �eská Lípa a Hradec Králové.
Dovolím si tvrdit, že takto po�etné big bandy v tomto množství jsou zde poprvé. Zpest�ením budou i dv� 
vokální t�lesa - soubor Každý den starší z Mladé Boleslavi a rychnovský X-tet.
  Výstavy prob�hnou v kin�. Ve výtvarných pracích Ji�ího Šlitra p�edstavíme nový objev z úplných po�átk� 
Šlitrovy kresby. Do kina jsou naplánovány i � lmové projekce. V rámci nich budou letos uvedeny dva ce-
love�erní � lmy a unikátní p�edstavení � lmu Lapaloma z roku 1944. Je to poslední � lm, který � nancovala 
T�etí �íše. Natá�el se �áste�n� v Praze a dokonce m�l v Praze premiéru. Je to hudební � lm, p�íb�h barového 
zp�váka. Je to jeden z prvních n�meckých barevných � lm�. Ten druhý je Viva Las Vegas, americký snímek 
z roku 1964 a Elvis Pressley v n�m vytvo�il titulní roli. Je to jeden z jeho nejpopulárn�jších � lm�.
T�i celove�erní dokumenty – � lm Swing, který p�edstaví nejlepší big bandy sv�ta, potom snímek o hv�z-
dách country muzic, kde nechybí Johny Cash a jiní, a t�etím dokumentem je magická Bonye M.“
Q Možná v rámci 18. ro�níku nebude od v�ci, když t�eba i mladší generaci p�iblížíte vznik této 
tradice.
  „Kdysi v Rychnov� probíhal Swing meeting, kterému se v�noval pan Švenka. Samoz�ejm� po letech ná-
všt�vnost ubývala. V té dob� však již existoval festival pod názvem Filmový smích jako celostátní seminá�, 
na který jezdili návšt�vníci z celé republiky. Když se blížilo kulaté výro�í Ji�ího Šlitra, napadlo m� ud�lat 
n�co jako Filmový smích, na který bych pozval milovníky a p�íznivce Šlirovy muziky, divadla Semafor 
a swingu. Tím došlo k propojení a se Swing meetingem a jeho obohacení o další aktivity a byla mu zajišt�na 
nejen celorepubliková ú�ast, ale postupn� i popularita.“
Q Pokud jako divák chci shlédnout festival nebo vybrané �ásti, jak mám postupovat?
  „Voln� jsou v prodeji vstupenky na Semafor, ve�er se swingem a nebo p�edstavení JAMU. Zbytek pro-
gramu je pro ú�astníky celého festivalu. To znamená pro všechny, kte�í si zakoupí celkovou vstupenku 
za 300,- K�. P�ihlášky jsou k dispozici jak v knihovn� tak v divadle a nejsou ni�ím vázány. Od 8. dubna 
budou v prodeji.“                                                                                   D�kuji za rozhovor  Michaela Zimová

  Asi bych t�žko hledala Rychnováka, který nezná PhDr. Josefa Kráma. 	adu z nás u�il a ta 
druhá �ada ho zná z rozhlasu �i novinové a publika�ní �innosti. 
  Z pohledu odborné ve�ejnosti z oblasti historie je asi nejvíce znám jako vydavatel Pr�vodce 
Rychnovem nad Kn�žnou, který po mnoha knižních vydáních má po �adu let již i digitální podobu 
na DVD. A p�edevším práv� tato odborná ve�ejnost �adí dílo Josefa Kráma (Pr�vodce Rychnovem 
nad Kn�žnou) vzhledem k jeho širokému záb�ru k regionálním díl�m, které u nás nemají obdoby.
  Díla Josefa Kráma si všímá i b�eznový �asopis D�jiny a sou�asnost, který pod názvem �lánku 
Quien busca, halla aneb Kdo hledá, najde! p�ináší obsáhlý zajímavý rozhovor nejen o jeho Pr�-
vodci Rychnovem nad Kn�žnou, ale také o jeho historických pátráních po stopách Karla Polá�ka 
a Bohumíra Hrabala. 
                                                                                                                                            M. Zimová

�asopis D�jiny a sou�asnost
v rozhovoru s Josefem Krámem



RADNICE SD�LUJERADNICE SD�LUJE

VVýtah z usnesení Rady m�sta ýtah z usnesení Rady m�sta 
dne 24dne 24. 1. 2011. 1. 2011

•  RM schvaluje plán kontrol odboru školství, kultury, mládeže a t�lový-
chovy, dle p�edloženého návrhu. 
• RM neschvaluje prominutí valoriza�ní doložky za pronájem nemovi-
tosti �p. 1054, Svatohavelská ul., Rychnov n. Kn. pro rok 2011 spole�nosti 
JIMEX Rychnov, s.r.o., Svatohavelská 1054, Rychnov n. Kn.
•  RM schvaluje uzav�ení dodatku k nájemní smlouv� ze dne 25.9.2006, uza-
v�ené mezi m�stem Rychnov nad Kn�žnou jako pronajímatelem a spole�ností 
ZEA Rychnovsko a.s. jako nájemcem na pronájem p.p.�. 5342 v k.ú. Rychnov 
n. Kn., kterým bude tento nájemní pom�r prodloužen do 31.12.2012.
• RM vzala na v�domí žádost manžel� V�ry a Zde
ka Ku�erových, 
bytem Rychnov n. Kn. o odkoupení p.p.�. 1799 v k.ú. Rychnov n. Kn. 
a doporu�uje ZM potvrdit zn�ní usnesení ZM �. 46/06 ze dne 12.6.2006 
(neschválení prodeje celé ani �ásti p.p.�. 1799 v k. ú. Rychnov n. Kn.).
• RM jmenuje pana Bc. Michala Kalouse �lenem Povod
ové komise 
m�sta Rychnov nad Kn�žnou. 
•  RM projednala a doporu�uje ZM ke schválení navýšení ú�etní hod-
noty stavby:
1. „Hospodá�ský sjezd ze státní silnice III. t�ídy v k.ú. Litohrady“ na zákla-
d� faktury za vyty�ení vodovodního potrubí o 393,-- K�.
2. polní cesty „Ke Spolku“ v k.ú. Litohrady na základ� faktury za archeo-
logický dozor o 1.072,-- K�.
3. „Polní cesta �íslo 4 Panská Habrová“ v k.ú. Panská Habrová na základ� 
faktury za archeologický dozor a projektovou dokumentaci o 6.144,-- K�.
4. „Polní cesta Poustka“ v k.ú. Rychnov n. Kn. na základ� faktury za pro-
jektovou dokumentaci o 35.100,-- K�.
• RM schvaluje dohodu o ukon�ení nájemní smlouvy �. 5/2005 ze dne 
30.6.2005 spole�nosti Kultura Rychnov nad Kn�žnou, s.r.o., se sídlem Panská 
79, Rychnov n. Kn. na nebytové prostory nacházející se ve II. NP domu  �p. 
1492 na p.p.�. 80/1 v k.ú. Rychnov n. Kn., Panská ul., Rychnov n. Kn. - kan-
celá�e �. 226 o  vým��e 19,82 m2  k 31.1.2011.
• RM vzala na v�domí žádost spole�nosti �eské dráhy, a.s., Náb�eží 
Ludvíka Svobody 1222, Praha 1 o potvrzení kupní ceny za odprodej p.p.�. 
3215/7 a �ásti p.p.�. 3215/11 v k.ú. Rychnov n. Kn. do vlastnictví m�sta 
Rychnova nad Kn�žnou a projednala a nedoporu�uje ZM ke schválení 
odkoupení p.p.�. 3215/7 o vým��e 15 m2 a �ásti p.p.�. 3215/11 o vým��e 39 
m2, vše v k.ú. Rychnov n. Kn. z vlastnictví spole�nosti �eské dráhy, a.s., Ná-
b�eží Ludvíka Svobody 1222, Praha 1 za celkovou kupní cenu 26.000,-- K�.
• RM projednala a doporu�uje ZM ke schválení zahrnutí níže uvede-
ných pozemkových parcel v k.ú. Javornice do projektu komplexní pozem-
kové úpravy v k.ú. Javornice: p.p.�. 763/4 o vým��e 150 m2, p.p.�. 769 
o vým��e 346 m2, p.p.�. 770/1 o vým��e 2.642 m2, p.p.�. 770/2 o vým��e 93 
m2, p.p.�. 770/3 o vým��e 26 m2, p.p.�. 781/2 o vým��e 588 m2, p.p.�. 781/3 
o vým��e 1.074 m2, p.p.�. 1175/6 o vým��e 11.090 m2, p.p.�. 2543/5 o vý-
m��e 342 m2, p.p.�. 2678/20 o vým��e 1.069 m2, p.p.�. 2678/21 o vým��e 
58 m2, p.p.�. 2678/23 o vým��e 155 m2 a p.p.�. 2678/24 o vým��e 37 m2.
• RM schvaluje z�ízení v�cného b�emene k p.p.�. 1447/1 v k.ú. Rychnov 
n. Kn. ve prosp�ch spole�nosti �EZ Distribuce, a.s., se sídlem D��ín 4, 
Teplická 874/8 spo�ívající v oprávn�ní umíst�ní, z�ízení a provozování 
za�ízení distribu�ní soustavy „Rychnov n. Kn.– zrušení TS 851 Uhel. 
sklady“. V�cné b�emeno bude z�ízeno za úplatu a pov��uje starostu m�s-
ta podpisem Smlouvy o uzav�ení budoucí smlouvy o z�ízení v�cného 
b�emene a Smlouvy o z�ízení v�cného b�emene.
• RM schvaluje z�ízení v�cného b�emene k p.p.�. 3018/3 v k.ú. Rychnov 
n. Kn. ve prosp�ch spole�nosti �EZ Distribuce, a.s., se sídlem D��ín 4, 
Teplická 874/8 spo�ívající v oprávn�ní umíst�ní, z�ízení a provozování 
za�ízení distribu�ní soustavy „Rychnov nad Kn�žnou, Javornická - knn“. 
V�cné b�emeno bude z�ízeno za úplatu a pov��uje starostu m�sta podpi-
sem Smlouvy o z�ízení v�cného b�emene.
• RM schvaluje na základ� doporu�ení bytové komise ze dne 6.12.2010 
uzav�ení nájemní smlouvy na byt �. 46 o vel. 1+1 v �p. 1557, M�stská 
Habrová, Rychnov n. Kn. s paní Darinou Frejvaldovou, bytem Rychnov 
n. Kn. Nájemní smlouva bude uzav�ena na dobu ur�itou od 1.2.2011 
do 31.1.2016 s p�edplacením nájemného �ástkou 100.000,-- K�.

•  RM schvaluje z�ízení v�cného b�emene k p.p.�. 2587/2 a 2588/3 v k.ú. 
Rychnov n. Kn. ve prosp�ch spole�nosti Telefónica O2 Czech Republic, 
a.s., se sídlem Praha 4  -Michle, Za Brumlovkou 266/2 za ú�elem z�ízení, 
provozování, údržby a oprav podzemního vedení ve�ejné komunika�ní 
sít� - stavba �. „11010-002668 Rychnov nad Kn�žnou, HZS“ a pov��uje 
starostu m�sta podpisem Smlouvy o z�ízení v�cného b�emene.
• RM schvaluje na základ� doporu�ení Komise sociální Rady m�sta 
Rychnova nad Kn�žnou ze dne  25.11. 2010 a v souladu s „Pravidly pro 
uzavírání nájemních smluv na byty v DPS Rychnov nad Kn�žnou“ uza-
v�ení nájemní smlouvy na byt �. 320 o vel. 0+1 v �p. 831, ul. Na Dra-
hách, Rychnov n. Kn. s paní Janou Veverkovou, bytem  Rychnov n. Kn. 
Nájemní smlouva bude uzav�ena na dobu ur�itou 1 rok.
•  RM projednala a doporu�uje ZM 
1. zrušit bod 1) usnesení ZM �. 26/06 ze dne 10.4.2006.
2. schválit bezúplatný p�evod p.p.�. 728/10  v k.ú. Lipovka u Rychnova 
n. Kn. z vlastnictví �eské republiky s p�íslušností hospoda�it s majetkem 
státu Ú�adu pro zastupování státu ve v�cech majetkových, Rašínovo ná-
b�eží 390/42, Praha 2 do vlastnictví m�sta Rychnova nad Kn�žnou.
•  RM schvaluje nájem �ástí pozemku p�vodní p.p.�. 3122 (nová st.p.�. 
352 – 317 m2), p.p.�. 3111 (nová  st.p.�. 353 – 19 m2) dle GP �. 420-
104/2010 v k.ú. Dlouhá Ves u Rychnova n. Kn. od spole�nosti ZEA 
Rychnovsko, a.s., se sídlem Javornice 354. Nájemní pom�r bude uzav�en 
na dobu neur�itou. Ro�ní nájemné ve výši 672,-- K� + da
 z nemovitostí 
za pronajímaný pozemek bude hrazená vlastníkem stavby a pov��uje 
starostu m�sta podpisem nájemní smlouvy.
•  RM schvaluje
1. uzav�ení nájemní smlouvy na byt �. 11 o vel. 2+1 v �p. 1571, Mírová ul., 
Rychnov n. Kn. s manželi Irenou a Františkem Ševellovými, trvale bytem 
Rychnov n. Kn. Nájemní smlouva bude uzav�ena na dobu ur�itou 6 m�síc� 
(s možností dalšího prodloužení vždy o 6 m�síc� v p�ípad�, že bude pla-
ceno �ádn� m�sí�ní nájemné, zálohy za služby a splátky dluhu minimáln� 
ve výši 600,-- K� m�sí�n�, v opa�ném p�ípad� p�istoupit k vyklizení bytu).
2. dohodu o ukon�ení nájmu bytu s manželi Irenou a Františkem Ševel-
lovými, trvale bytem Rychnov n. Kn. na byt �.16 v �p. 832, ul. Na Dra-
hách, Rychnov n. Kn. ke dni 28.2. 2011.
•  RM projednala a doporu�uje ZM
1. zrušit bod 2. usnesení ZM �. 84/10 ze dne 15.12. 2010.
2. schválit prodej �ásti p.p.�. 2575/32, dle geometrického plánu �. 2264-
70/2009 ozna�ené jako nov� vytvo�ená p.p.�. 2575/39 o vým��e 35 m2, 
nacházející se v k.ú. Rychnov n. Kn. panu Zde
ku Pohlovi, bytem Rych-
nov n. Kn. za cenu stanovenou znaleckým posudkem, platným ke dni 
prodeje. Náklady s prodejem spojené ponese kupující. 
•  RM vzala na v�domí stanovisko M�sta Rychnov nad Kn�žnou k zá-
m�ru „V�trný park Liberk“ pro Krajský ú�ad Královéhradeckého kraje, 
odbor životního prost�edí a zem�d�lství, Pivovarské nám. 1245, Hradec 
Králové, dle p�edloženého návrhu.
•  RM  vzala na v�domí žádost pana Petra Kopeckého, Rychnov n. Kn. 
o poskytnutí slevy na vstupné do bazénu v Rychnov� n. Kn. v rámci 
kondi�ní p�ípravy provozování závodní lukost�elby ve volném �ase 
a ukládá místostarostce m�sta Ing. Michaele Zimové zajistit od pana 
Petra Kopeckého žádost v�etn� komplexního tréninkového plánu 
pro souhrnné projednání s žádostmi o poskytnutí p�ísp�vk� z rozpo�tu 
m�sta pro rok 2011.
• RM projednala a doporu�uje ZM ke schválení pojmenování nové 
komunikace v délce cca 300 metr� k novému areálu Hasi�ského zá-
chranného sboru Královéhradeckého kraje v Rychnov� n. Kn. názvem 
„Na Spravedlnosti“.
• RM neschvaluje podporu mezinárodní akci ob�anského sdružení 
LUNGTA „Vlajka pro Tibet“ vyv�šením tibetské vlajky na budov� M�Ú 
Rychnov n. Kn. dne 10.3. 2011.
•  RM schvaluje finan�ní kompenzaci formou finan�ního daru  bolest-
ného za úraz ze dne 5.2. 2010 paní Ladislav� Lakmayerové, Týništ� n. 
Orlicí ve výši 1/3 bolestného dle léka�ského posudku ze dne 26.8.2010. 
•  RM doporu�uje Hotelu Havel, s.r.o. ve funkci valné hromady spole�-
nosti Školní jídelna RK, s.r.o., se sídlem Rychnov n. Kn., I� 25255002 
schválit finan�ní plán spole�nosti Školní jídelna RK, s.r.o., se sídlem 
Rychnov n. Kn., U Stadionu 1229 na rok 2011, dle p�edloženého návrhu. 
•  RM schvaluje ceny vstupného do Fitcentra v Rychnov� n. Kn.  s ú�in-
ností od 1.2.2011 následovn�: 1 hodina - 65,-- K�, permanentní vstupen-
ka na 10 lekcí - 550,-- K�,  permanentní vstupenka na 20 lekcí - 1.000,-- 
K�, permanentní vstupenka na 30 lekcí - 1.350,-- K�.



•  RM povoluje Mate�ské škole Lá
, Rychnov n. Kn., �eských brat�í 
1387 žádat MaS Splav o.s., Skuhrov n. B�lou o dotaci na II. etapu rekon-
strukce WC, dle p�edloženého návrhu. 
• RM schvaluje ú�elový pen�žitý dar Mate�ské škole �ty�lístek, Rychnov 
n. Kn., Mírová 1487 od firmy Vrata Novák ve výši, dle p�edloženého návrhu.
• RM schvaluje ú�elové pen�žité dary Základní škole,  Javornická 1596, 
Rychnov n. Kn. od paní J. Hlavá�kové, pana T. Franka, V�ry a Pavla No-
vákových a  od firmy MATRIX a.s. ve výši, dle p�edloženého návrhu. 
• RM povoluje na základ� žádostí Mate�ské školy �ty�lístek, Rychnov 
n. Kn., Mírová 1487, Mate�ské školy Kyti�ka, Rychnov n. Kn., B. N�m-
cové 648, Mate�ské školy Lá
, Rychnov n. Kn., �eských brat�í 1387,  
Mate�ské školy Sluní�ko, Rychnov n. Kn., Javornická 1379 a Mate�ské 
školy  Klí�ek, Rychnov n. Kn., Na Drahách 129 a zák. �. 561/2004 Sb., § 
23, odst. 3 výjimku z po�tu d�tí ve t�ídách MŠ na školní rok 2011-2012, 
dle p�edloženého návrhu. 
• RM schvaluje odpisový plán Mate�ské školy Kyti�ka, Rychnov n. Kn., B. 
N�mcové 648, Mate�ské školy Sluní�ko, Rychnov n. Kn., Javornická 1379, 
Mate�ské školy Lá
, Rychnov n. Kn., �eských brat�í 1387, Mate�ské školy 
�ty�lístek, Rychnov n. Kn., Mírová 1487, Mate�ské školy Klí�ek, Rychnov 
n. Kn., Na Drahách 129, Základní školy, Rychnov n. Kn., Masarykova 563, 
Základní školy, Rychnov n. Kn., Javornická 1596, Základní školy a mate�ské 
školy Rove
 60, Rychnov n. Kn., Domu d�tí a mládeže, Rychnov n. Kn., Po-
lá�kovo nám. 88  a Základní um�lecké školy, Rychnov n. Kn., Panská 1492 
na rok 2011, dle p�edložených návrh�. 
• RM souhlasí se zm�nou nájemce  na bytovou jednotku B7, 42 v dom�  �p. 
1652 (20 BJ), ul. Javornická, Rychnov n. Kn.  Na místo  manžel� Martiny a  
Lu�ka Havranových, nastoupí pan Roman Obadálek, bytem Rychnov n. Kn.
• RM schvaluje
1) dohodu o ukon�ení nájmu bytu s paní Martinou Morrisovou, bytem 
Rychnov n. Kn. na byt �. 13 v �p. 834, ul. Na Drahách, Rychnov n. Kn. 
ke dni 28.2.2011.
2) dohodu o ukon�ení  nájmu bytu s panem Mgr. Martinem Vlasákem, 
bytem Rychnov n. Kn. na byt �. 15 v �p. 1559, ul. M�stská Habrová, 
Rychnov n. Kn. ke dni 28.2.2011.
3) dohodu o ukon�ení užívání bytu s panem Josefem Vondrá�kem, bytem 
Rychnov n. Kn. na byt �. 6 v �p. 832, ul. Na Drahách, Rychnov n. Kn. 
ke dni  31.1.2011.
4) na základ� doporu�ení bytové komise ze dne 6.12.2010 uzav�ení 
nájemní smlouvy na byt �. 15  o vel. 1+1 v �p. 1559, M�stská Habro-
vá, Rychnov n. Kn. s paní Alenou Lubasovou, bytem Kvasiny. Nájem-
ní smlouva bude uzav�ena na dobu ur�itou od 1.3.2011 do 28.2.2017 
s p�edplacením nájemného �ástkou 100.000,-- K�.
• RM souhlasí
1. s konáním prvního ro�níku Terénního triathlonu dne 19.6.2011 pod 
záštitou 3-athlon clubu RK dle p�edloženého oznámení o konání spor-
tovní akce.
2. s konáním prvního ro�níku dlouhého triatlonu, rozloženého do t�í dn� 
-3athlon®man pod záštitou 3-athlon clubu RK dle p�edloženého ozná-
mení o konání sportovní akce. Start t�ídenního závodu bude zahájen dne 
26.8.2011 na koupališti v lese V�elný a zakon�en  bude dne  28.8.2011 
okolo 19. hodiny na rychnovském Starém nám�stí, kde bude umíst�n 

• RM schvaluje organiza�ní zm�ny M�stského ú�adu Rychnov nad 
Kn�žnou s ú�inností od 1. 4. 2011 následovn�:
1. zrušení: Odboru regionálního rozvoje, Odboru živnostenský ú�ad, Od-
boru dopravy a silni�ního hospodá�ství, Odboru životního prost�edí.
2. p�ejmenování: Odboru správního na Odbor správních �inností a živnos-
tenský ú�ad a pov��uje se výkonem t�chto dalších pravomocí - dopravn� 
správní agendy a agendy živnostenského ú�adu; Odboru výstavby na Od-
bor výstavby a životního prost�edí s t�mito pravomocemi - agenda staveb-
ního ú�adu, agenda ú�adu územního plánování, agenda silni�ního správ-
ního ú�adu, agenda speciálního stavebního ú�adu a kompletní agendy 
životního prost�edí; Odboru správy majetku na Odbor správy nemovitostí.
• RM schvaluje 
1. po�et funk�ních míst M�stského ú�adu Rychnov nad Kn�žnou ve výši 
106 funk�ních míst s ú�inností od 1.4.2011, p�i�emž po�ty zam�stnanc� 
na jednotlivých odborech se stanovují takto: Odbor správy nemovitostí 
– 11; Odbor sociálních v�cí – 17; Odbor školství, kultury, mládeže a t�lo-

výchovy – 5; Odbor kancelá� tajemníka – 13; Odbor finan�ní – 12; Odbor 
správních �inností a živnostenský ú�ad – 24; Odbor výstavby a životního 
prost�edí – 24; Celkem zam�stnanc� – 106.
2. kompetenci tajemníka M�stského ú�adu Rychnov nad Kn�žnou  k uza-
vírání pracovních pom�r� na dobu ur�itou nad schválený rámec po�tu funk�-
ních míst a uzavírání dohod o pracovní �innosti a dohod o provedení práce.
• RM vzala na v�domí
1. Oznámení o projednávání návrhu zadání Územního plánu Libel.
2. Oznámení ve�ejného projednání návrhu Územního plánu Synkov-
Slemeno jako návrhu opat�ení obecné povahy.
3. Oznámení spole�ného jednání o návrhu zm�ny �. 11 Územního plá-
nu m�sta Rychnov n. Kn. a o jejím posouzení z hlediska vliv� na ži-
votní prost�edí.
   

     Mgr. Jana Drejslová               Ing. Jan Sko�epa
          místostarostka                         starosta

VVýtah z usnesení Rady m�sta ýtah z usnesení Rady m�sta 
dne 7dne 7. 2. 2011. 2. 2011

start i cíl „RYCHNOV CLASSIC MARATHONU“.
3. s poskytnutím:
p.p.�. 2242/1  v k.ú. Rychnov n. Kn. (koupališt�) pro zajišt�ní zázemí  
sout�ží, které prob�hnou ve dnech 19.6.2011 a 26.8.2011-28.8.2011 pod 
záštitou 3-athlon clubu RK, zastoupeného panem Janem Jelínkem, bytem 
Rychnov n. Kn.
�ásti ve�ejného prostranství v horní polovin� Starého nám�stí-�ást p.p.�. 
2918 v k.ú. Rychnov n. Kn. pro zajišt�ní startu a cíle „RYCHNOV 
CLASSIC MARATHONU“ dne 28.8.2011 pod záštitou 3-athlon clubu 
RK, zastoupeného panem Janem Jelínkem, bytem Rychnov n. Kn.
• RM neschvaluje prominutí nájemného za rok 2011 ve výši 9.600,-- K� 
z nebytových prostor o vým��e cca 490 m2 nacházejících se ve II. NP 
pavilonu C1, C2 na p.p.�. 2215/37 v Rychnov� n. Kn. (bývalá škola v p�í-
rod�) nájemci MODELKLUB RK, Fáborského 1006, Rychnov n. Kn. 
s tím, že k výši nájemného bude p�ihlédnuto p�i souhrnném projednání 
žádostí o poskytnutí p�ísp�vk� z rozpo�tu m�sta pro rok 2011 a ukládá 
místostarostce m�sta Ing. Michaele Zimové informovat dle výše uvede-
ného MODELKLUB RK. 
• RM schvaluje nájem p.p.�. 1135/2 o vým��e 158 m2, p.p.�. 1144/26 
o vým��e 64 m2 a p.p.�. 2945/4 o vým��e 251 m2, nacházející se v k.ú. 
Rychnov n. Kn. od podílových spoluvlastník� paní Marie Duzbábkové, 
bytem Rychnov n. Kn., pana Josefa Ješiny, bytem Rychnov n. Kn. a pana 
Ivana Kulhavého, bytem Rychnov n. Kn. - pozemky pod �ástí stavby 
komunikace a �ástí stavby chodník� v ulici Na Drahách. Nájemní pom�r 
bude uzav�en na dobu neur�itou, t�ím�sí�ní výpov�dní lh�ta, ro�ní ná-
jemné ve výši 20,-- K�/m2/rok.
• RM vzala na v�domí žádost �eského �erveného k�íže – oblastní 
spolek, se sídlem Panská 79, Rychnov n. Kn. o poskytnutí nebytových 
prostor v bývalé škole v p�írod� za ú�elem skladu humanitární pomoci 
a ukládá odboru správy majetku  zve�ejnit zám�r m�sta Rychnova n. Kn. 
vyp�j�it  nebytové prostory v I. NP pavilonu C1,C2 na p.p.�. 2215/37 
v k.ú. Rychnov n. Kn., M�stská Habrová, místnost o vým��e 16 m2. 
• RM schvaluje plnou moc JUDr. Miloslavu Tuzarovi k zastupování M�s-
ta Rychnov nad Kn�žnou v exeku�ním �ízení proti MVDr. Janu Prchalovi. 
• RM projednala a doporu�uje ZM 
1. schválit z�ízení dozor�í rady u spole�nosti Kultura Rychnov nad Kn�ž-
nou, s.r.o., Rychnov n. Kn.
2. jmenovat �leny dozor�í rady spole�nosti Kultura Rychnov nad Kn�ž-
nou, s.r.o. Rychnov n. Kn. Ing. Jana Sko�epu, trvale bytem Rychnov nad 
Kn�žnou, Dlouhá Ves, Mgr. Janu Drejslovou,  trvale bytem Rychnov nad 
Kn�žnou a Ing. Michaelu Zimovou,  trvale bytem Rychnov nad Kn�žnou. 
3. schválit zm�ny a úplné zn�ní zakladatelské listiny spole�nosti Kultura 
Rychnov nad Kn�žnou, s.r.o., dle p�edloženého návrhu. 
a potvrzuje zn�ní usnesení RM �. 430/10 ze dne 6.12.2010, tj. souhlasí 
s vypsáním výb�rového �ízení na funkci jednatele spole�nosti Kultura 
Rychnov nad Kn�žnou, s.r.o., Rychnov n. Kn.
• RM schvaluje
1. Komisi sociální ve složení: p�edseda - MUDr. Karel Jakoubek, �lenové 
– Ing. Jan Sko�epa, MUDr. Zuzana Holcová, MUDr. Markéta Štruplová, 
MUDr. Zden�k Princ, Ing. Ivana Podlešáková a Bc. Hana Sko�epová, 
tajemník – Bc. František Vogl.
2. jednací �ád Komise sociální, dle p�edloženého návrhu. 
• RM vzala na v�domí
1. prodej havarovaného osobního vozu zn. SEAT Toledo RKH 80-11 



VVýtah z usnesení Rady m�sta ýtah z usnesení Rady m�sta 
dne 16dne 16. 2. 2011. 2. 2011

• RM schvaluje plnou moc JUDr. Miloslavu Tuzarovi k zastupová-
ní M�sta Rychnov nad Kn�žnou v soudním �ízení o zaplacení dluhu 
proti paní Renát� Mejtské, trvale bytem Rychnov n. Kn.
• RM neschvaluje podporu akce ZO �SOP Veronica, Panská 9, 
Brno „Hodina Zem� 2011“ dne 26.3.2011 vypnutím ve�ejného 
osv�tlení v dob� mezi 20:30 – 21:30 hod.
• RM schvaluje ú�elový pen�žitý dar Mate�ské škole Lá
, Rychnov 
n. Kn., �eských brat�í 1387 od firmy Saint-Gobain Isover CZ s.r.o., 
�astolovice ve výši, dle p�edloženého návrhu. 
• RM vyhlašuje výb�rové �ízení na pronájem:
1. sauny v Dlouhé Vsi pro provozování sauny a služeb s tím spojených.
2. nebytových prostor v �p. 1492, Panská ul., Rychnov n. Kn. – fitcent-
rum a masérna ve Spole�enském centru pro provozování fitcentra a slu-
žeb s tím spojených.
a schvaluje podmínky pronájmu dle p�edloženého návrhu a ukládá od-
boru správy majetku  zve�ejnit zám�r m�sta Rychnov n. Kn. pronajmout: 
1. budovu �p. 164 v �ásti obce Dlouhá Ves na st.p.�. 276, obec Rychnov 
nad Kn�žnou, k.ú. Dlouhá Ves u Rychnova n. Kn.  (sauna v Dlouhé Vsi) 
pro provozování sauny a služeb s tím spojených. 
2. nebytových prostor ve II. NP �p. 1492 na p.p.�. 80/1 v obci a k.ú. 
Rychnov nad Kn�žnou, Spole�enské centrum (fitcentrum místnost �. 
231 o vým��e 137,50 m2, šatna místnost �. 232 o vým��e 15,66 m2, umý-
várna místnost o vým��e 17,00 m2, masérna místnost o vým��e 12,15 m2, 
sociální za�ízení o vým��e 6,15 m2) pro provozování fitcentra a služeb 
s tím spojených. 
RM souhlasí s podnájmem:
1. bytu �. A2, 21 v �p. 1652, Javornická ul., Rychnov n. Kn.,  nájemce 
paní Petra Mat�jí�ková. Souhlas s podnájmem do 13.12.2011 (prodlou-
žení  podnájmu). 
2. k bytu �. C1, 13 v �p. 1651, Javornická ul., Rychnov n. Kn., nájemce 
pan David Pross. Souhlas s podnájmem do 22.6.2011 pro sle�nu Lucii 
Trojanovou. 
3. k bytu �. 4 v �p. 1591, Smetanova ul., Rychnov n. Kn., nájemce paní 
Iva Ehlová. Souhlas s podnájmem do 31.12.2011 pro paní Petru Bez-
dí�kovou.
4. k bytu �. 32 v �p. 1557, M�stská Habrová, Rychnov n. Kn., nájemce 
pan René Tejkl. Souhlas s podnájmem do 29.2.2012.
• RM  schvaluje návrh �editelky spole�nosti Sociální služby m�sta 
Rychnov nad Kn�žnou, o.p.s., Rychnov n. Kn. na zm�nu v obsazo-
vání byt� v objektu �p. 832-835, Na Drahách, Rychnov n. Kn., dle 
p�edloženého návrhu:
vchod �p. 832 – byty startovací vyjma bytu �. 201 a stabiliza�ních 
byt� v nástavb�.
vchod �p. 833-834 – byty DPS vyjma stabiliza�ních byt� v nástavb�.
vchod �p. 835 – byty sociální vyjma stabiliza�ních byt� v nástavb�.
  a ukládá odboru správy majetku ve spolupráci s odborem sociál-
ních v�cí p�edložit Rad� m�sta návrh pravidel pro p�id�lování byt� 

za cenu 12.200,-- K� firm� Andres, Jaromír Andres, Jiráskova 1997, 
Pardubice.
2. prodej osobního vozu zn. SEAT Toledo 1H5 3132 za cenu 48.000,-
- K� firm� DB AUTO – prodej ojetých voz�, Daniel Balcar, U Dali-
borky 800, Žamberk.
• RM schvaluje výro�ní zprávu dle zák. �. 106/1999 Sb., o svo-
bodném p�ístupu k informacím, ve zn�ní pozd�jších p�edpis�, dle 
p�edloženého návrhu.
• RM projednala a doporu�uje ZM ke schválení zm�ny a úplné 
zn�ní zakládací listiny spole�nosti Sociální služby m�sta Rychnov 
nad Kn�žnou, o.p.s., dle p�edloženého návrhu.
• RM schvaluje výpov�� mandátní smlouvy ze dne 12.6.1998 uza-
v�ené se spole�ností GrECo International, poradenství pro riziko 
a pojišt�ní s.r.o., se sídlem Novodvorská 994, Praha 4.
• RM souhlasí s odložením termínu úhrady smluvní pokuty firm� 
ACTIV Parking s.r.o., Korunova�ní 103/6, Praha 7 za nedodržení ga-
rantovaného výnosu z M�stského parkovacího systému za rok 2010 
dle uzav�ené Mandátní smlouvy �íslo 203-07-028 do doby plánova-

ného jednání starosty m�sta s firmou ACTIV Parking s.r.o.
• RM vzala na v�domí Oznámení spole�ného jednání o návrhu 
Zm�ny �. 12 Územního plánu m�sta Rychnov n. Kn.
• RM schvaluje
1. uzav�ení Dodatku �. 6 Smlouvy o zajišt�ní m�stské hromadné do-
pravy a poskytování p�ísp�vku na krytí ztrátovosti s firmou AUDIS 
BUS s.r.o., Soukenická 242, Rychnov n. Kn., dle p�edloženého ná-
vrhu.
2. uzav�ení Smlouvy o zajišt�ní svozu a rozvozu ob�an� m�sta a po-
skytnutí p�ísp�vku na krytí ztrátovosti s firmou AUDIS BUS s.r.o., 
Soukenická 242, Rychnov n. Kn., dle p�edloženého návrhu.
• RM vzala na v�domí oznámení Ing. Pavla Rathouského, Rychnov 
n. Kn. o vzdání se �lenství ve správní rad� Nada�ního fondu Františ-
ka Martina Pelcla, Rychnov n. Kn. ke dni 2. února 2011.
    

    Mgr. Jana Drejslová          Ing. Jan Sko�epa
         místostarostka                  starosta

uvedených v bodu I. usnesení.  
• RM vzala na v�domí žádost nájemce �eská republika – Ú�ad   
práce v Rychnov� nad Kn�žnou, Štemberkova 1433, Rychnov n. 
Kn. o zm�nu �lánku 3.7 Smlouvy o pronájmu nebytových prostor  
ze dne 18.11.2004 o celkové vým��e 282,70 m2 nacházejících se 
v dom� �p. 136, Havlí�kova ul., Rychnov n. Kn. a neschvaluje zm�-
nu �lánku 3.7 smlouvy, týkající se míry inflace dle návrhu nájemce.
• RM schvaluje Podmínky Rozhodnutí o poskytnutí dotace na re-
alizaci projektu Technologické centrum obce s rozší�enou p�sob-
ností Rychnov nad Kn�žnou, �ást I.-III. a pov��uje starostu m�sta 
podpisem výše uvedených podmínek.
• RM schvaluje uzav�ení Dodatku �. 11 ke smlouv� o nájmu majet-
ku k provozování ve�ejných vodovod� a ve�ejné kanalizace, �OV 
se spole�ností AQUA SERVIS, a.s., Rychnov n. Kn., Štemberkova 
1094, dle p�edloženého návrhu.
• RM schvaluje prodej 3 osobních vozidel – Škoda Fabia Combi 
RKH 86-07, Škoda PickUP 1H0 5457, Peugeot Partner 2H2 3689 
- spole�nosti Sociální služby m�sta Rychnov nad Kn�žnou, o.p.s., 
Na Drahách 1595, Rychnov n. Kn. za cenu stanovenou znaleckým 
posudkem.
• RM projednala žádost Sboru dobrovolných hasi�� Javornice 
obec, okrsek 1 o dotaci na pronájem bazénu u p�íležitosti po�ádání 
okrskové sout�že hasi�� dne 12.3.2011 se záv�rem, že p�ísp�vko-
vá organizace Plavecký bazén RK by mohla poskytnout  slevu. 
P�ípadný dopad do hospoda�ení p�ísp�vkové organizace bude �e-
šen p�ed koncem roku 2011 p�i stanovení celkové dotace z roz-
po�tu m�sta p�ísp�vkové organizaci Plavecký bazén RK.
• RM vzala na v�domí
1. informaci místostarostky Mgr. Jany Drejslové o dopravní situa-
ci vzhledem k bezpe�nosti žák� p�ed Základní školou, Masaryko-
va 563, Rychnov n. Kn.
2. informaci místostarostky Ing. Michaely Zimové o spolupráci 
PhDr. Jana Tydlitáta se spole�ností Kultura Rychnov nad Kn�ž-
nou, s.r.o. p�i organizování kulturních akcí.

    Mgr. Jana Drejslová              Ing. Jan Sko�epa
        místostarostka                starosta

• RM jmenuje na základ� doporu�ení výb�rové komise na místo �e-
ditele p�ísp�vkové organizace Plavecký bazén RK, Rychnov n. Kn. 
pana Ji�ího Dudka, bytem Li�no, a to na dobu ur�itou od 1. 4. 2011 
do 30. 9. 2011.

    Mgr. Jana Drejslová         Ing. Jan Sko�epa
       místostarostka                   starosta

VVýtah z usnesení Rady m�sta ýtah z usnesení Rady m�sta 
dne 24dne 24. 2. 2011. 2. 2011



VVýtah z usnesení Zastupitelstva m�sta ýtah z usnesení Zastupitelstva m�sta 
dne 21dne 21. 2. 2011. 2. 2011

• ZM schvaluje podmínku, že ve všech výb�rových �ízeních vypsaných M�stem Rych-
nov nad Kn�žnou bude minimáln� jedním �lenem výb�rové komise �len kontrolního 
výboru.   
• ZM pov��uje kontrolní výbor provedením kontroly stavu sportoviš� a d�tských h�iš� 
v rámci plánu kontrol na I. pololetí 2011. 
• ZM vzalo na v�domí zprávu o �innosti orgán� m�sta.
• ZM schvaluje zm�ny a úplné zn�ní zakládací listiny o založení obecn� prosp�šné spo-
le�nosti Sociální služby m�sta Rychnov nad Kn�žnou, o.p.s. a pov��uje starostu m�sta 
k právním úkon�m týkajícím se zm�n a úplného zn�ní zakládací listiny spole�nosti Soci-
ální služby m�sta Rychnov nad Kn�žnou, o.p.s. v�etn� podpisu notá�ského zápisu.
• ZM schvaluje zm�ny a úplné zn�ní zakladatelské listiny spole�nosti Kultura Rychnov 
nad Kn�žnou, s.r.o. a pov��uje  starostu m�sta k právním úkon�m týkajícím se zm�n 
a úplného zn�ní zakladatelské listiny spole�nosti Kultura Rychnov nad Kn�žnou, s.r.o. 
v�etn� podpisu notá�ského zápisu.
• ZM schvaluje
1. úpravy rozpo�tu m�sta dle p�edloženého návrhu k 21.2.2011.
2. zvýšení � nan�ního p�ísp�vku na rok 2011 � rm� AUDIS BUS s.r.o., Soukenická 242, 
Rychnov n. Kn., I� 15040500 na provoz MHD o 155.000,-- K� na 3.155 000,-- K�.
3. poskytnutí � nan�ního p�ísp�vku na úhradu ztráty z po�ádání XII. ro�níku rychnov-
ského Dividílkování ve výši 143.426,61 K� spole�nosti Kultura Rychnov nad Kn�žnou, 
s.r.o., Panská 79, Rychnov n. Kn., I� 27475689.
4. � nan�ní p�ísp�vek Ski klubu Ústí nad Orlicí spol. s r.o., Ski centrum 239, 517 62 	í�ky 
v Orlických horách, I� 25274627 ve výši 38.000,-- K� na po�ádání závodu Skiinterkri-
térium.
• ZM schvaluje poskytnutí jmenovitých � nan�ních p�ísp�vk� nestátním neziskovým 
organizacím poskytujícím sociální služby �i služby navazující, ve výši nad 20.000,-- K�, 
na rok 2011, dle p�edloženého návrhu.
• ZM schvaluje zám�r založení spole�nosti Ú�etnictví M�sta Rychnov nad Kn�žnou, 
s.r.o.
• ZM schvaluje zadání Zm�ny �. 13 Územního plánu m�sta Rychnov n. Kn., zpracova-
né Ing. Pavlínou Ciranovou z odboru regionálního rozvoje – ú�adu územního plánování 
M�stského ú�adu Rychnov n. Kn. ve spolupráci s ur�eným zastupitelem Ing. Janem Sko-
�epou – starostou m�sta dne 29.12.2010 a upravené po projednání dne 7.2.2011, podle 
§ 47 odst. 5) zák. �. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním �ádu (stavební 
zákon), v platném zn�ní a rozhoduje o požadavcích, podn�tech a p�ipomínkách k zadání 
Zm�ny �. 13 Územního plánu m�sta Rychnov n. Kn. takto: Zastupitelstvo m�sta bere 
na v�domí vyhodnocení požadavk�, podn�t� a p�ipomínek a souhlasí s pokra�ováním 
zabezpe�ování po�izovatelských prací spojených se Zm�nou �. 13 Územního plánu m�sta 
Rychnov n. Kn. ú�adem územního plánování p�i odboru regionálního rozvoje M�stského 
ú�adu Rychnov n. Kn.
• ZM rozhoduje o návrhu na po�ízení Zm�ny �. 14 Územního plánu m�sta Rychnov 
n. Kn. takto: V návaznosti na § 46 odst. 3) zák. �. 183/2006 Sb., o územním plánování 
a stavebním �ádu (stavební zákon):
1. Zastupitelstvo m�sta souhlasí s po�ízením zm�ny Územního plánu m�sta Rychnov n. 
Kn. za p�edpokladu jejího spolu� nancování navrhovateli, dle následujícího návrhu:
1.1. Za�azení pozemk� p.�. 132/1 a p.�. 132/3 v k.ú. Panská Habrová do zastavitelných 
ploch pro funk�ní využití „industriální zóna“ na základ� návrhu pana Lubomíra Poz�sta-
la, Panská Habrová, 516 03 Lukavice.
1.2. Za�azení pozemk� p.�. 3574 a p.�. 3085 v k.ú. Lipovka u Rychnova n. Kn. do zasta-
vitelných ploch pro funk�ní využití „industriální zóna“ na základ� návrhu pana Vlastimila 
Mizery, Kvasiny, 517 02 Kvasiny.
1.3. Za�azení pozemku p.�. 269/6 a �ásti pozemku p.�. 269/4 v k.ú. Rove
 u Rychnova n. 
Kn. do zastavitelných ploch pro funk�ní využití „bydlení individuální“ na základ� návrhu 
paní Jindry Forštové, Rove
, 516 01 Rychnov n. Kn.
1.4. Za�azení �ásti pozemku p.�. 3034 v k.ú. Dlouhá Ves u Rychnova n. Kn. do zastavi-
telných ploch pro funk�ní využití „bydlení individuální“ (p�ípadn� na „smíšené funkce 
venkovské“) na základ� návrhu pana Miroslava Hostinského, Dlouhá Ves, 516 01 Rych-
nov n. Kn.
2. Zastupitelstvo m�sta souhlasí s návrhem na vypušt�ní zastavitelných ploch (zm�nu 
ze zastavitelných na nezastavitelné) v rámci po�ízení zm�ny územního plánu v tomto 
smyslu:
2.1. Zm�nu návrhové plochy pro funk�ní využití „bydlení individuální“ východn� od síd-
lišt� Habrová na nezastavitelnou, ponechání stávajícího funk�ního využití „orná p�da“, 
na pozemcích p.�. 5328, 5329, 5330, 5333, 5334 a 5335 v k.ú. Rychnov n. Kn.  
2.2. Zm�nu návrhové plochy pro funk�ní využití „industriální zóna“ v k.ú. Jámy u Rych-
nova n. Kn. na nezastavitelnou, ponechání stávajícího funk�ního využití „louky, pastviny, 
travní porosty“ na pozemcích p.�. 10/1, 18/1, 18/2 a 20.
3. Ustanovuje „ur�eným zastupitelem“ podle § 47 odst. 1) /zadání zm�ny/ a podle § 53 
odst. 1) /návrh zm�ny/ zák. �. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním �ádu (sta-
vební zákon), v platném zn�ní, pro spolupráci s po�izovatelem, starostu m�sta Ing. Jana 
Sko�epu.
• ZM rozhoduje po projednání návrhu p�edloženého ú�adem územního plánování o ná-
vrhu na po�ízení územního plánu takto:
1. Zastupitelstvo m�sta Rychnov nad Kn�žnou, p�íslušné podle § 6 odst. 5 písm. a) a f) 
zák. �. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním �ádu (stavební zákon), v platném 
zn�ní, rozhoduje podle § 44 písm. a) stavebního zákona o po�ízení Územního plánu m�sta 
Rychnov nad Kn�žnou z vlastního podn�tu.
2. Ustanovuje „ur�eným zastupitelem“ podle § 47 odst. 1) /zadání/ a podle § 53 odst. 1) 
/návrh/ zák. �. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním �ádu (stavební zákon), 
v platném zn�ní, pro spolupráci s po�izovatelem, starostu m�sta Ing. Jana Sko�epu.
3. Zastupitelstvo m�sta Rychnov nad Kn�žnou pov��uje po�izovatele zpracováním ná-
vrhu zadání.

4. Zastupitelstvo  m�sta Rychnov nad Kn�žnou dále ukládá Rad� m�sta Rychnov nad 
Kn�žnou, aby požádala M�stský ú�ad Rychnov nad Kn�žnou, odbor regionálního rozvoje 
– ú�ad územního plánování, v souladu s ustanovením § 6 odst. 6 písm. b) zák. �. 183/2006 
Sb. o po�ízení Územního plánu m�sta Rychnov nad Kn�žnou.
• ZM schvaluje zahrnutí níže uvedených pozemkových parcel v k.ú. Javornice do pro-
jektu komplexní pozemkové úpravy v k.ú. Javornice: p.p.�. 763/4 o vým��e 150 m2, 
p.p.�. 769 o vým��e 346 m2, p.p.�. 770/1 o vým��e 2.642 m2, p.p.�. 770/2 o vým��e 93 
m2, p.p.�. 770/3 o vým��e 26 m2, p.p.�. 781/2 o vým��e 588 m2, p.p.�. 781/3 o vým��e 
1.074 m2, p.p.�. 1175/6 o vým��e 11.090 m2, p.p.�. 2543/5 o vým��e 342 m2, p.p.�. 
2678/20 o vým��e 1.069 m2, p.p.�. 2678/21 o vým��e 58 m2, p.p.�. 2678/23 o vým��e 
155 m2 a p.p.�. 2678/24 o vým��e 37 m2.
• ZM schvaluje p�ijetí darem �ástí p.p.�. 2981/6, dle GP �. 2376-98/2010 ozna�ených 
jako nov� vytvo�ená p.p.�. 2981/8 o vým��e 354 m2 a nov� vytvo�ená p.p.�. 2981/9 o vý-
m��e 155 m2, nacházejících se v k.ú. Rychnov n. Kn. z vlastnictví Královéhradeckého 
kraje, Pivovarské nám�stí 1245, Hradec Králové a správy Správy silnic Královéhradec-
kého kraje, Kutnohorská 59, Pla�ice, Hradec Králové, do vlastnictví m�sta Rychnov nad 
Kn�žnou. Náklady s darováním spojené ponese m�sto Rychnov nad Kn�žnou.
• ZM ruší bod 1) usnesení ZM �. 26/06 ze dne 10.4.2006 a schvaluje bezúplatný p�evod 
p.p.�. 728/10  v k.ú. Lipovka u Rychnova n. Kn. z vlastnictví �eské republiky s p�ísluš-
ností hospoda�it s majetkem státu Ú�adu pro zastupování státu ve v�cech majetkových, 
Rašínovo náb�eží 390/42, Praha 2 do vlastnictví m�sta Rychnova nad Kn�žnou.
• ZM neschvaluje odkoupení p.p.�. 3215/7 o vým��e 15 m2 a �ásti p.p.�. 3215/11 o vý-
m��e 39 m2, vše v k.ú. Rychnov n. Kn. z vlastnictví spole�nosti �eské dráhy, a.s., Náb�eží 
Ludvíka Svobody 1222, Praha 1 za celkovou kupní cenu 26.000,-- K�.
• ZM potvrzuje zn�ní usnesení ZM �. 46/06 ze dne 12.6.2006 (neschválení prodeje celé 
ani �ásti p.p.�. 1799 v k. ú. Rychnov n. Kn.).
• ZM ruší bod 2. usnesení ZM �. 84/10 ze dne 15.12.2010 a schvaluje prodej �ásti p.p.�. 
2575/32, dle geometrického plánu �. 2264-70/2009 ozna�ené jako nov� vytvo�ená p.p.�. 
2575/39 o vým��e 35 m2, nacházející se v k.ú. Rychnov n. Kn. panu Zde
ku Pohlovi, 
bytem Rychnov n. Kn. za cenu stanovenou znaleckým posudkem, platným ke dni prodeje. 
Náklady s prodejem spojené ponese kupující. 
• ZM schvaluje navýšení ú�etní hodnoty stavby:
1. „Hospodá�ský sjezd ze státní silnice III. t�ídy v k.ú. Litohrady“ na základ� faktury 
za vyty�ení vodovodního potrubí o 393,-- K�.
2. polní cesty „Ke Spolku“ v k.ú. Litohrady na základ� faktury za archeologický dozor 
o 1.072,-- K�.
3. „Polní cesta �íslo 4 Panská Habrová“ v k.ú. Panská Habrová na základ� faktury za ar-
cheologický dozor a projektovou dokumentaci o 6.144,-- K�.
4. „Polní cesta Poustka“ v k.ú. Rychnov n. Kn. na základ� faktury za projektovou doku-
mentaci o 35.100,-- K�.
• ZM schvaluje odkoupení �ásti p.p.�. 5031 o vým��e 6 m2 a �ásti p.p.�. 5032 o vým��e 
70 m2, dle geometrického plánu �. 988-401/2010 ozna�ených jako nov� vytvo�ená st.p.�. 
1031 o vým��e 76 m2 v k.ú. Solnice od m�sta Solnice, se sídlem Masarykovo nám�stí 
1, Solnice za cenu 50,-- K�/m2. Náklady s prodejem spojené ponese m�sto Rychnov nad 
Kn�žnou. Kupní smlouva bude obsahovat závazek kupujícího, který umožní vlastník�m 
okolních zem�d�lských pozemk� využívat p�edm�t prodeje k p�ístupu na své nemovi-
tosti.
• ZM schvaluje p�evod stavebních objekt� „ZTV pro rodinné domky v lokalit� Rych-
nov nad Kn�žnou – Na Láni“ skládající se z vodovodu, rozvod� ve�ejného osv�tlení, 
zpevn�ných ploch a komunikací do majetku m�sta Rychnov nad Kn�žnou od spole�nosti 
MIROS dopravní stavby, a.s., Pardubice - Polabiny, Hradecká 545 za úplatu 15.800,-- K� 
bez DPH.
• ZM schvaluje pojmenování ulice v délce cca 300 metr� (spojující ulici Jiráskova se 
silnicí �. I/14)  k novému areálu Hasi�ského záchranného sboru Královéhradeckého kraje 
v Rychnov� n. Kn. názvem „Na Spravedlnosti“.
• ZM vzalo na v�domí úpravu výše odm�ny za funkci neuvoln�ného zastupitele, neuvol-
n�ného �lena rady, p�edsedy komise pov��ené výkonem státní správy, p�edsedy výboru 
a �lena výboru, p�edsedy komise rady a �lena komise rady, ve výši dle p�edloženého 
návrhu s ú�inností od 1.1.2011. P�íplatek podle po�tu obyvatel je nadále poskytován jen 
k odm�n� za funkci zastupitele.
• ZM schvaluje p�iznání odm�ny neuvoln�ným zastupitel�m za funkce p�edsed� komisí 
Rady m�sta a �len� komisí Rady m�sta, ustanovených v pr�b�hu roku 2011, od prvního 
dne následujícího m�síce po ustanovení komise Rady m�sta, ve výši schválené Zastupi-
telstvem m�sta.
    
      Mgr. Jana Drejslová                                                           Ing. Jan Sko�epa
         místostarostka                                                                  starosta

UPOZORN�NÍ
N�kte�í ob�ané z Jiráskovy ulice oznámili, že nedostali Rychnovský 

zpravodaj. Ten vydává KULTURA s.r.o. Rychnov n. K, ale distribuci 
zajiš�uje p�ímo do schránek všem rychnovským rodinám �eská pošta. 

Je proto nutné tyto p�ípady oznámit p�ímo �eské pošt�.
Uzáv�rka kv�tnového �ísla Rychnovského zpravodaje 2011 je 18. dubna

Zasílejte proto Vaše p�ísp�vky a inzerci 
s dostate�ným p�edstihem.

V den uzáv�rky není možné p�ijmout více�ádkový p�ísp�vek.
D�kujeme za pochopení.

Inzerent�m: 
Uhra�te, prosíme, 

Vaše nezaplacené faktury neprodlen�!



Bude svátek, velký bál, 
chystá se tu karneval…
 Tato slova nás provázela celý týden, který jsme v�novali p�íprav� 
karnevalu. A když nastal ten „velký den“, tak se již od rána za�a-
la školka hemžit vílami, piráty, zví�átky, princeznami. Navštívil nás 
i Pat a Mat se svým veselým vystoupením, Pipi Dlouhá pun�ocha, 
Mickey Mouse. P�i promenád� d�ti p�edvedly své masky a všichni 
si spole�n� zatancovali. K ob�du nám již tradi�n� paní kucha�ka p�i-
chystala vdolky. Velký dík pat�í rodi��m za p�ipravení nádherných 
masek, za šampa
ské na p�ípitek a nanuky pro všechny. Karnevalový 
den se vyda�il, d�ti odcházely dom� s úsm�vem na tvá�i a s „frka�-
kou“ od klauna.              

L. J., u�itelka mate�ské školy Sluní�ko

SBÍRKU 
starého a nepot�ebného ošacení

v pond�lí 18. dubna 2011
od 10.00 do 16.00  hodin

místo sb�ru: Kino Rychnov nad Kn�žnou
Za Vaši ú�ast na této akci vám d�kuje 

��K Rychnov n. Kn.

po�ádá
�ESKÝ �ERVENÝ K�ÍŽ

Od 4. 4. 2011 bude zahájena rekonstrukce silnice p�es Dlouhou Ves a Rove
. Z tohoto d�vodu nebude možné projížd�t autobusy MHD  po této trase.Je p�ipravena 
objíž�ka, která bude obsluhována na dvou úrovních. Tou první je spojení Dlouhé Vsi a Rovn� s m�stem. Autobusy pojedou do Dlouhé Vsi na zastávku FAB, zde 
se oto�í a budou pokra�ovat p�es Jahodov na k�ižovatku v Rovni. Zde se op�t oto�í a pojedou zp�t do m�sta.  Druhou úrovní bude autobus, který bude jezdit ze 
zastávky Rove
 u Lípy do Vamberka, Merklovic a zp�t. Tato linka je p�ipravena tak, aby navazovala na odjezdy autobus� z Vamberka nám�stí do Rychnova n. 
Kn. Z uvedeného vyplývá, že po ur�itou dobu nebude obsluhována zastávka Dlouhá Ves, Sauna, Dlouhá Ves, Agrohotel, a Rove
 u mostu. Podle postupu práce 
na rekonstrukci  silnice, bude pr�b�žn� upravována i trasa linky. O aktuálních zm�nách budeme informovat letáky v autobusech. D�kujeme za pochopení.

Omezení m�stské dopravy p�es Dlouhou Ves a Rove�

Další zm�ny v MHD pro odjezdy od polikliniky na lince 665003. 
Autobus jezdící 9:24 a v 10:24 od polikliniky do m�sta jako radiobus, pojede od  4.4. 2011 pravideln� každý den bez nutnosti telefonického objednání. 
Každou st�edu, kdy se jezdí v tomto �ase i na h�bitov, bude do linky za�azen velký  autobus, z d�vod� v�tšího množství cestujících.

Za Audis BUS Milan Cedidla

 Od b�ezna platí zm�na provozní doby v pátek. Kondi�ní i dopolední plavání se tímto ruší. 
Provozní doba pro ve�ejnost v pátek je nyní od 13:00 do 21:00. 
Všeobecná zdravotní pojiš�ovna pro svoje klienty organizuje v prostorách rychnovského bazénu 
Dny zdraví. Jedná se o bezplatné preventivní m��ení cholesterolu, krevního tlaku, pulsu, t�lesného 
tuku apod. Zájemci se mohli nechat zm��it již 24. 3. 2011. Další termíny jsou 21. 4. a 19. 5. 2011.

Otvírací doba pro ve�ejnost 
 Velikonoce (p�ípadná zm�na bude uvedena na webových stránkách)

                      21. 4. 2011                            6 : 30 – 21 : 00                     �tvrtek
                      22. 4. 2011                          13 : 00 – 21 : 00                     pátek
             23. – 25. 4. 2011                         8 : 00 – 21 : 00      sobota – pond�lí

AKTUALITY 
Z RYCHNOVSKÉHO PLAVECKÉHO BAZÉNU

SOUT�Ž O NEJRYCHLEJŠÍHO PLAVCE RYCHNOVSKA
Hlavním lákadlem byly volné hodiny v bazénu, které mohli ú�astníci vyhrát. První 
p�í�ky ve svých kategoriích obsadili: Milan Šabata, Adam Ježek, Petr Havel, Rudolf 
Lánský, Michaela Hamerská, Diana Petrová, Václava Krásná a Jana Rochlová. Všem 
vít�z�m srde�n� gratulujeme.

V DUBNU PRO VÁS P�IPRAVUJEME:
Sout�ž v jízd� na tobogánu

  1. 4. 2011 Bazén ve šprýmu – p�ij�te ochutnat legraci v podání plaveckého bazénu
  7. 4. 2011 Sv�tový den zdraví – plavání pat�í mezi oblíbené zp�soby, pé�e o zdraví. 

V tento den si jej užijete se slevou 20%.
24. 4. 2011 Aquazorbing – adrenalinová zábava pro každého

P�íprava student� na talentové p�ijímací zkoušky na sportovní gymnázia a vysoké školy.  
více na www.bazenrk.cz



Systém shromaž�ování, sb�ru, p�epravy, t�íd�ní, využívání a odstra-
�ování komunálních odpad� vznikajících na území m�sta Rychno-
va nad Kn�žnou, v�etn� systému nakládání se stavebním odpadem 
je dán obecn� závaznou vyhláškou �.6/2008 (vyhláška je p�ístupná 
na webových stránkách m�sta www.rychnov-city.cz v sekci M�stský 
ú�ad –Vyhlášky a na�ízení).

Za rok 2010 bylo ob-
�any m�sta vyt�íd�no  
193 t papíru, 136 t plas-
t�,  125 t barevného skla 
a  4,5 t nápojových kar-
ton�. Sm�sného komu-
nálního odpadu v�etn� 
velkoobjemového bylo 
vyprodukováno 2670 t. 
Celkové výdaje za rok 
2010 za odpady �inily 
9,59 mil. K�, p�íjmy 
od obyvatel byly 5,45 
mil. K�, od spole�nos-
ti Eko-kom 1,708 mil. 
K� a za zp�tný odb�r 
elektroza�ízení od spo-
le�ností Asekol, Elek-
trowin a Ekolamp 38,2 
tisíc K�. Rozdíl 2,05 mil. 
K� m�sto doplatilo ze 
svého rozpo�tu.  M�sto 
každoro�n� na odpady 
doplácí, nebo� se zvyšují 
náklady za skládková-
ní a rovn�ž za dopravu. 
P�itom m�sto nem�že 
zvyšovat místní popla-
tek za provoz systému 
shromaž�ování, sb�ru, 
p�epravy, t�íd�ní, využí-
vání a odstra
ování  ko-
munálních odpad� vyšší 
než 500,- K�/osoba/rok, 
nebo� to stávající zákon 
neumož
uje.
Ob�ané m�sta Rychno-
va nad Kn�žnou budou 
i v letošním roce t�ídit 
následující odpady – pa-
pír, plasty a sklo do kon-
tejner� na t�íd�ný odpad 
nebo do barevných pytl� 
a �erné popelnice na sklo 
a  k tomu v zástavb� 
rodinných dom� ješt�  
obaly od nápojových 
karton� do oranžových 
pytl�. 

Termín svoz� velkoobjemových odpad� je letos ve dnech  11. 4. 2011 
–  27.4. 2011. Letošní rok bude svoz probíhat op�t podle p�esn� sta-
noveného harmonogramu podle ulic a �asu, který zve�ej�ujeme dále 
ve zpravodaji. Termín podzimního svozu bude up�esn�n v pr�b�hu roku 
v Rychnovském zpravodaji. Bližší informace lze získat u technických 
služeb TS RK, s.r.o., Soukenická 1124, Rychnov nad Kn�žnou, telefon 
494 534 637 nebo 494 535 605, pan Srše
 (608 977 011). 
Na území m�sta Rychnov na Kn�žnou mohou ob�ané p�edat odpady 
v t�chto za�ízeních:
Centrální sb�rný dv�r – p�ekládací stanice odpad�, provozují technické 
služby TS RK, s.r.o.
za �istírnou odpadních vod v Rychnov� n.Kn. sm�rem na Synkov - Slemeno, 

• provozní doba: pond�lí až pátek od 8.00 do 15.30 hodin
• v dob� letního �asu každý �tvr tek provozní doba prodloužena   
do 18:00 hodin !!!
• kontaktní osoba - Ing. Müller, telefon 494 535 719, 777 058 320
• odebírané odpady: sm�sný komunální odpad, separovaný odpad,  nebezpe�ný 
odpad, objemný odpad, elektroza�ízení pocházející z domácností. 
Výkup druhotných surovin, Soukenická 1181, Rychnov nad Kn�žnou

• provozní doba: pond�lí až pá-
tek od 7.00 do 14.30 hodin
• kontaktní osoba – Jaroslav 
Sejkora,  telefon 494 534 601,
• odebírané odpady :  papír, 
kovy, barevné kovy, plast, sklo.
Výkup druhotných surovin, 
Na Jamách 1180, Rychnov nad 
Kn�žnou
•  provozní doba: pond�lí až pá-
tek od 8.00 do 12.00 a od 13.00 
do 16.00 hodin, v sobotu 
od 9.00 do 12.00 hodin
• kontaktní osoba – Petr Bajer,  
telefon 603 436 679,
• odebírané odpady:  papír, 
kovy, barevné kovy.
Výkup druhotných surovin,  
Kovošrot pod Budínem v Rych-
nov� n.Kn., vedle spol. Strabag
• provozní doba: pond�lí až pá-
tek od 7.00 do 17.00 hodin
• kontakt.osoba Stanislav Krej-
�í - K-ENVI,  tel. 603 531 521,  
737 784 885, 731 859 500
• odebírané odpady:  kovy, ba-
revné kovy
Výkup druhotných surovin, 
KOVOŠROT GROUP a.s., 
Nové domy 1611, Rychnov n. 
Kn.
• provozní doba: pond�lí až pá-
tek od 7.30 do 16.00 hodin
• kontaktní osoba – pan Sei-
bert,  telefon 731 583 689,
• odebírané odpady :  papír, 
kovy, barevné kovy, plast, sklo.
Nebezpe�né odpady 
• Centrální sb�rný dv�r – 
za �istírnou odpadních vod 
v Rychnov� n.Kn. sm�rem 
na Synkov – Slemeno, kontakt-
ní osoba - Ing. Müller, telefon 
494 535 719, 777 058 320
• Sb�rna odpad� - EKOPART 
s.r.o., Tyršova 305, Vamberk, 
kontaktní osoba - Milan Vacek, 
tel. 602 438 569

Autovraky (v�etn� kapalin a jiných nebezpe�ných �ástí) lze p�edat 
ve správním obvodu obce s rozší�enou p�sobností Rychnov n.Kn. 
do t�chto za�ízení, nap�.:
• K-AGRO spol. s r.o., Lukavice �p.80 – autovrakovišt� a sb�rna kovové  
ho odpadu v areálu bývalých mechaniza�ních dílen, kontakt.osoba Karel 
Kunc, tel.777 077 928
• Lukáš Grund, P��ín 2 - autovrakovišt� a sb�rna kovového odpadu, 
kontaktní osoba Lukáš Grund, tel. 603 876 377
• Radovan Sk�ítecký, �erníkovice �p. 52  - Kovošrot – výkup železného 
šrotu a barevných   kov�,   likvidace   autovrak�,   kontaktní   osoba  
Radovan  Sk�ítecký,  tel. 739 411 085   

Odpady v Rychnov� nad Kn�žnou v roce 2011



POPLATEK 
ZA KOMUNÁLNÍ ODPAD

Místní poplatek za provoz systému shromaž	ování, sb�ru, p�epra-
vy, t�íd�ní, využívání a odstra
ování komunálních odpad�   

na rok 2011  �iní

500,- K� za osobu a rok
Splatnost poplatku za I. pololetí roku 2011 je do 30. 4. 2011. 

Poplatek je možno k tomuto datu uhradit i v celé výši. 

 Dnes na ulici každý zahlédne spousta odpadk�, nesesbírané pot�eby 
od pejsk� apod. Mnoha ob�an�m se tato problematická v�c nelíbí a ne-
m�žou s tím nic d�lat.
Tím chci �íci, aby si lidé uv�domili, že tady nejsou sami a že se musejí 
o naše m�sto dob�e starat.
Proto všechny ob�any Rychnova  a okolí prosím, aby papírky, sá�ky, 
odpadky, psí pot�ebu aj. vyhazovali do koše nebo kontejner�.

                                     Daniel St�ížka

Zne�iš�ování

duben 2011
  2. 4.   15.00, Fotbalový stadion
Mistrovské utkání staršího dorostu                                                             Rychnov  –  Ji�ín
  3. 4.   15.30, Fotbalový stadion
Mistrovské utkání muž�                                                                                Rychnov –  Police
  3. 4.   10.00, Spole�enské centrum, klubovna Panda
I. liga v šachu   Po�adatel:  Panda RK
                                                                         utkání Panda Rychnov n. K. – Šachový klub Zlín B
  6. 4.    po celý den, Velký sál Spole�enského centra,                         
koncertní sál ZUŠ Rychnov n. K. Po�adatel: ZUŠ Rychnov
Krajské kolo sout�že ZUŠ ve h�e na smy�cové nástroje
  8. 4.   17.00, Pelclovo divadlo
Jarní koncert mali�kých
Koncert všech p�ípravných odd�lení RDS 
a hosta – Cvr�k� z Opavy  po�adatel: Rychnovský d�tský sbor
  9. 4.     9.30, Fotbalový stadion
Mistrovské utkání st.žák� B Rychnov B – Teplice n.M.
10. 4.    9.30, Fotbalový stadion
Mistrovské utkání ml. dorostu                                                                     Rychnov  –  T�ebeš
            11.30, Fotbalový stadion 
Mistrovské utkání st. žák�                                                                           Rychnov  –  T�ebeš
            15.30, Fotbalový stadion
Mistrovské utkání muž� B                                                                            Rychnov B  –  Zdelov
13. 4.   18.00, Pelclovo divadlo - salonek
Lahodná vte�ina
Komponovaný po�ad slova, hudby a poezie ze sbírek básníka a esejisty Stanislava Kubína. �te autor.
po�adatel: M�stská knihovna RK
16. 4.   10.00, Fotbalový stadion
Mistrovský turnaj mladší p�ípravky
Rychnov– Horní Staré M�sto–Chlumec n.C. – Olympia HK
17. 4.    14.00, Fotbalový stadion
Mistrovské utkání st. dorostu                                                                      Rychnov  –   Broumov

             
17.00, Fotbalový stadion

Mistrovské utkání muž�                                                                      Rychnov  –  Broumov
20. 4.    18.00, Pelclovo divadlo – salonek
Barium
 P�ednáška Libora Pa�ízka o výsadku BARIUM, který sesko�il 3. dubna 1944 poblíž Hradce 
Králové. Radiová stanice MARTA vysílala z Rychnova dlouhých 53 dn�, podporovaná vlastenci 
z m�sta i okolí. 
po�adatel: M�stská knihovna RK

23. 4.  P�ší výlet ze Sopotnice p�es Litice a  Liš�í doly  do Vamberka. Celkem 12 km. 
Vedoucí Jan Papá�ek.
po�adatel: Klub �eských turist� RK

23. 4.       9.30, Fotbalový stadion
Mistrovské utkání starších žák� B                                                     Rychnov B – Týništ� n.O.

24. 4.    10.00, Fotbalový stadion
Mistrovský turnaj mladších žák� a starších p�ípravek
                                                                          Rychnov –  Chlumec n.C. –  Cidlina  – T�ebechovice
                17.00, Fotbalový stadion
Mistrovské utkání muž� B
                                                                                                               Rychnov B – Ž	ár n.O.
25. 4.   Tradi�ní velikono�ní pochod v oblasti Rychnovska.
Vedoucí Jan Tošovský.
po�adatel: Klub �eských turist� RK

30. 4.   P�ší výlet ze Ž	áru nad Metují p�es Maršov, Stárkov, Rokytník a Zbe�ník do Hronova. 
Celkem 16 km.
Vedoucí Jaroslav Novotný.
po�adatel: Klub �eských turist� RK

30. 4.    10.00, Fotbalový stadion
Mistrovský turnaj mladších žák� a starších p�ípravek
                                                                              Rychnov – Trutnov – Olympia H.Králové - Solnice

Kalendá� akcí  na rok 2011
POZOR !!!

zm�na termín� akcí vyhrazena – sledujte jednotlivá �ísla M�STSKÉHO ZPRAVODAJE  a webové stránky m�sta wwww.rychnov-city.cz,kde budou akce na každý m�síc up�es	ovány

Bramborový nákyp 
s klobásou

 

 Nakrouhané brambory smícháme s na-
krájenou klobásou, kterou jsme oresto-
vali na cibulce. Naskládáme do peká�e, 
zalijeme zakysanou smetanou, ve které 
jsme rozmíchali vejce. Smetanu dle po-
t�eby m�žeme ješt� z�edit mlékem. Na-
konec poklademe máslem a upe�eme. 
Pokrm m�žeme p�ipravit i z p�edem 
uva�ených brambor.

Suroviny pro 1 – 2 porce:
            250 g     brambor
             15 g     cibule
             60 g     klobása Jánošík
               8 g     máslo
            0,5 dcl   kysané smetany
          3,75 g     tuku
               1     vejce

Oblíbené recepty 
školní jídelny

Stavební odpady
 

• Stanislav Krej�í – K-ENVI recyklace stavebních a demoli�ních materiál� v �ás-
ti areálu � rmy Strabag v ulici Na Jamách v Rychnov� n.Kn., tel. 603 531 521 nebo 
737 784 885, 776 128 804
• BERIMEX s.r.o. skládka zeminy  a inertního odpadu ve Slemenu, kontakt. osoba 
Zden�k �ervinka, tel. 602 466 297
• Rekultivace skládky Panská Habrová – zemina a inertní odpad, kontakt.osoba 
Ing. P�ibyl, tel. 603 240 802 

Poplatek za odpad 500,- K�/rok – lze zaplatit v pokladn� na M�stském ú�adu Rych-
nov nad Kn�žnou v ulici Havlí�kova 136 (budova bývalého okresního ú�adu) v p�ízemí 
u Elišky Ladmové, dve�e �. 010 (tel. 494 509 510) nebo u Pavly Šverákové, dve�e �.011 
(tel. 494 509 509).
Další informace m�žete získat p�ímo na odboru životního prost�edí ve 2.pat�e, dve�e �. 
211 –  referent pro odpadové hospodá�ství – Ing. Gabriela Marková – tel. 494 509 354.
 

M�sto nezajiš�uje pro ob�any sb�r bioodpadu. Pouze na ja�e a na podzim jsou v ulicích 
m�sta p�istavovány vleky na o�ezané v�tve, pop�. shrabané listí. Ostatní odpad ze za-
hrádek si zatím zahrádká�i zajiš�ují sami, nap�. ho kompostují na vlastním pozemku. 

V roce 2010 byl op�t na území m�sta Rychnov nad Kn�žnou a v jeho p�ilehlých �ástech 
sb�r odpad� a jeho t�íd�ní na velmi dobré úrovni. Díky odpov�dnému a sv�domitému 
p�ístupu ob�an� m�sta a p�evážné v�tšiny � rem, které jsou do systému t�íd�ní zapojeny, 
pat�í M�stu Rychnov nad Kn�žnou v rámci hodnocení m�st nad 5 000 obyvatel v roce 
2010 19.místo z celkového po�tu 134 m�st.

Ing.Gabriela Marková, odbor životního prost�edí



ZZubní pohotovost ubní pohotovost  -  DUBEN -  DUBEN
ordina�ní hodiny: 

sobota - ned�le, svátek 08:00 - 12:00h
02.04. MUDr. Tancurinová Jana nám. Dr.Lutzowa 345, Vamberk 736 419 151
03.04. MUDr. Tomanová Libuše poliklinika, Mírové nám.88, Týniště nad Orlicí 494 542 102
09.04. MUDr. Tůmová Věra J. Pitry 344, Opočno 494 667 154
10.04. MUDr. Vavřičková Hana poliklinika, Mírové nám.88, Týniště nad Orlicí 494 371 782
16.04. MUDr. Veselská Renata poliklinika, Mírové nám.88, Týniště nad Orlicí 494 371 781
17.04. MUDr. Vyčítalová Marie dr.Lützova 244 , Vamberk 494 541 757
23.04. MUDr. Štulík Richard poliklinika Rychnov nad Kněžnou 494 515 693
24.04. MUDr. Vyčítalová Marie dr.Lützova 244 , Vamberk 494 541 757
25.04. MUDr. Benešová Růžena Tyršova 464 , Dobruška 494 622 040
30.04. MUDr. Beránek Jan Komenského 828 , Týniště nad Orlicí 494 371 088
01.05. MUDr. Čapková Marie Komenského 366, Doudleby nad Orlicí 494 383 417

SPOLE�ENSKÁ KRONIKASPOLE�ENSKÁ KRONIKA
Významné životní jubileum oslaví v�m�síci dubnu

�     91 let     Josef Dohnálek                           Vycpálkova 
�     90 let     Miloš 	íha                                  Svatohavelská
�     90 let     Bohuslav Kout                            Strojnická
�     89 let     Vlasta Bartošová                         Jiráskova 
�     85 let     Jan Kudli�ka                               Na Drahách
�     84 let     Jaroslav Pí�                                 SNP
�     84 let     Stanislav �ihák                           Hrdin� odboje
�     84 let     Olga Jansová                               Na Drahách  
�     84 let     Milena Lorencová                       Na Jamách 
�     80 let     Mária Novosadová                      Na Drahách
�     79 let     Ji�ina Jane�ková                          Rove


�     79 let     Kv�tuše Nedorostová                        Jiráskova 
�     79 let     Ji�ina Prudi�ová                                 Rove

�     72 let     František Kvasni�ka                          Jiráskova

Vaše významné životní výro�í je pro nás vítanou p�íležitostí, 
abychom Vám do dalších let up�ímn� pop�áli 
dobré zdraví, spokojenost a osobní pohodu.

Jména Jubilant� jsou uvedena s jejich písemným souhlasem.
Tato rubrika byla uzav�ena 18. b�ezna 2011. 

V�m�síci únoru 2011 
uzav�eli v�Rychnov� nad Kn�žnou s�atek :

12. 02. 2011                 Lubomír Plesl + Hana Bártová
                  Josef Šťastný + Radka Nucová
                  Petr Špringr + Marie Dřevecká

Ve dnech 15. – 17. dubna  2011 po�ádá ZO �ZS v �astolovicích již 11. jarní 
výstavu pod názvem „Velikonoce – svátky jara“.

 Výstava se uskute�ní v celém výstavištím areálu, tj. v sokolovn� v 1. pat�e 
a p�ízemí, zahrádká�ské budov� a na sokolské zahrad� a bude otev�ena 
každý den v dob� od 09.oo hod. do 17.oo hod. Vystaveny budou jak krasli-
ce r�zn� malované a zdobené, tak i všechny v�ci p�ipomínající velikono�ní 
krásu. Každý návšt�vník bude moci zhlédnout praktické ukázky zdobení vají-
�ek malováním, tepáním, oplétáním a dalšími technikami. Výroba d�ev�ných 
hra�ek, vy�ezávání loutek, pletení košík� a pomlázek, malování perník�, 
pali�kování a há�kování, ukázky práce na hrn�í�ském kruhu, keramika v r�z-
ných provedení a velikostech, � gurky a p�edm�ty ze šustí, pedingu, syselu, 
rákosu, krouceného papíru a mnoho dalšího bude každý na této výstav� 
vid�t. P�ekrásné kroje z Podorlicka v aranžerii jarní rozkvetlé zahrady bude 
p�íjemným p�ekvapením. V letošním roce bude poprvé vystavena ucelená 
expozice s názvem „Výrobky šikovných rukou“. Zde návšt�vníci budou moci 
uvid�t vše, co se týká velikono�ních ozdob a upomínek. Nejv�tším zážit-
kem nejen pro d�ti budou jist� ukázky n�kterých symbol� Velikonoc, mimo 
jiné i zví�átka zajíci a beránci. V letošním roce se poprvé každý návšt�vník 
seznámí s velikým množství kv�tin –begonií, narcis� a ostatních cibulovin, 
v�etn� kv�tin z dovozu z Holandska. Velmi zajímavá bude i sout�ž o nejlepší 
kolekci 3 ks velikono�ních kraslic, do které se m�že každý p�ihlásit. Sout�ž 
bude vyhodnocena 17. 4. v 16,oo hod. Odevzdávání kraslic lze  provést p�í-
mo na výstavišti v �astolovicích. Protože je to výstava zahrádká��, nebude 
chyb�t ani prodej kv�tin, cibulovin, okrasných stromk�, zeleninové sadby, 
ko�ení a r�zných pochutin. Na výstavu do �astolovic Vás zvou po�adatelé – 
zahrádká�i. Bližší informace na tel. 721 311 719 a na www.zahradkari.com.

VELIKONO�NÍ VÝSTAVA 
V �ASTOLOVICÍCH

Fará�ka Mgr. Alena Naimanová, bytem Rychnov n.Kn., Bezru�ova 16, 
tel.494-534854 nebo 739-071416 mail: naina@seznam.cz

Bohoslužby pravideln� každou 2. a  4. ned�li v m�síci v 8,30
Ú�ední den:  úterý  

Setkání d�tí ( 6-10 let) – Klub KaKaDú  v úterý ve 13,45
Biblické hodiny jsou v úterý v 16,30.

Bohoslužby v dubnu 2011: ned�le 10. dubna  v 8.30  
Velikono�ní bohoslužby v ned�li 24.dubna  až v 10 hodin

Setkání na Zelený �tvrtek 21.dubna v 17 hodin - Biblické jídlo
SBÍRKA PRO DIAKONII 

v pond�lí  4. 4. a v úterý 5. 4. od 8 do 19 hodin.
V�ci p�inášejte �isté, v pytlích.

Bližší informace na výv�sce u sboru.                                                   

Náboženská obec Církve
 �eskoslovenské husitské v Rychnov� nad Kn�žnou

• Trhy um�leckých �emesel 
Místo konání:  zámek Nové M�sto nad Metují
Datum: sobota 16. 4. od 9.30 do 17.00 hod.

• Vítání jara na zámku
Místo konání: zámek Nové M�sto nad Metují

Datum: 30. 4. 2011 od 10.00 hod. do 16.30 hod.
• Moravský ve�er 

Místo konání : Velký a Malý sál zámku
Datum: 30. 4. 2011 od 17.00 hod. do 21.00 hod.

• Koncert s názvem „Hudba nad�je A. Dvo�áka a G. Mahlera“ 
(2. 4. od 19:00   Rezervace  na telefonu 728939028. 
• Vítání jara a velikono�ní oslavy na zámku 

(23. 4. od 14:00): Jaro je kone�n� tady !   
• Dubnový páte�ní salón  s názvem "Hledání vesmírného �ádu" 

(29. 4. od 19:00): Mgr. Jan Veselý (odborný pracovník Hv�zdárny v Hradci Králové) po-
�ádá p�ednášku spojenou s pozorováním vesmíru s názvem "Hledání vesmírného �ádu". 

Za�átek tohoto salónu je v 19 hodin.
  S pozdravem Kate�ina Nová�ková 

Zámek Potštejn, Jarníkova 1, 517 43 Potštejn   
Tel: 494 546 064  Mob: 728 939 028

zamekpotstej@zamekpotstejn.cz   –   www.zamekpotstejn.cz

Zámek Nové M�sto nad Metují p�ipravuje:

KULTURNÍ AKCE V DUBNU NA ZÁMKU POTŠTEJN



PROGRAM KINA DUBEN

KULTURA RYCHNOV NAD KNĚŽNOU S.R.O. NABÍZÍKULTURA RYCHNOV NAD KNĚŽNOU S.R.O. NABÍZÍ

8. 4. pátek ve 20 hdin
9. 4. sobota ve 20 hodin
10. 4. ned�le ve 20 hodin

VARIETÉ  /P/
Cher a Christina Aquilera v hlavních rolích amerického hudebního �lmu. O dívce z malého 
m�sta, ale s velkým hlasem, které se splnil její sen.Režie Steven Antin.
Vstupné 70 K� 116 minut Mládeži p�ístupný

9. 4. sobota v 17.30 hodin
10. 4. ned�le v 17.30 hodin

LETOPISY NARNIE: PLAVBA JIT�NÍHO POUTNÍKA  /P/
Kouzelný sv�t Narnie se vrací! Další p�íhody Edmunda a Lucinky Americký dobrodružný �lm 
v �eském zn�ní. Režie Michael Apted. 
Vstupné 70 K�  112 minut Mládeži p�ístupný

12. 4. úterý 20 hodin
13. 4. st�eda 20 hodin

OPRAVDOVÁ KURÁŽ  /P/
Odplata si nakonec cestu najde.Temný western hollywoodských  bratr� Coenových. Deset 
nominací na Oscara. 
Vstupné 65 K� 109 minut Mládeži do 12 let nevhodný

14. 4. �tvrtek 20 hodin
15. 4. pátek 20 hodin
16. 4. sobota 20 hodin

NICHOLAS WINTON – NICKYHO RODINA /P/
Film o tom,jak p�íklad jediného �lov�ka i po 70 letech dokáže inspirovat lidi a m�nit dnešní 
sv�t. Režie Matej Miná�.
Vstupné 65 K� 102 minut Mládeži p�ístupný

15. 4. pátek 17.30 hodin
16. 4. sobota 17.30 hodin
17. 7. ned�le 17.30 hodin

NA VLÁSKU  /P/
Ujiš�ujeme vás, že se budete bavit. Výborný americký animovaný �lm v �eském zn�ní. 
P�íb�h princezny Lociky.
Vstupné 70 K� 92 minut

  
19. 4. úterý 20 hodin 
20. 4. st�eda 20 hodin

HEZKÉ VSTÁVÁNÍ /P/
Harrison Ford, Diane Keaton a Rachel McAdams v americké  komedii režiséra 
Rogera Michella.
Vstupné 65 K� 107 minut  Mládeži do 12 let nevhodný

22. 4. pátek 20 hodin
23. 4. sobota 20 hodin

SPRÁVCI OSUDU  /P/
Ukradli mu budoucnost, te� si ji bere zpátky. Matt Damon v hlavní roli amerického thrilleru. 
Režie George Nol�.
vstupné 65 K� 106 minut  Mládeži do 12 let nevhodný

26. 4. úterý 20 hodin
27. 4. st�eda 20 hodin

LONDÝNSKÝ GANGSTER  /P/
Americký romantický �lm o tom, že ne každý kriminálník chce být gangsterem. V hlavních 
rolích Colin Farrell a Keira Knightley.
Vstupné 75 K� 103 minut Mládeži nep�ístupný

PELCLOVO DIVADLO
 program duben 2011

3. 4. 2011 neděle ve 14 h
Taneční odpoledne s dechovkou O. Štencla

vstupné: 50,- Kč
místo konání: Společenské centrum

13. 4. 2011 středa v 8.30 h
Bosorky a zpívající havran

Bosorky, Dorka a Zorka, zpívající havran, ježibaba a dva ježibabí kluci Vás 
zavedou do lesa a možná Vás i naučí čarovat. Hraje Divadlo MALÉhRY Brno, 

vstupné : 40,- Kč
místo konání: Pelclovo divadlo

15. – 17. 4. Šlitrovo jaro 2011
15. 4. 2011 pátek ve 19.30 h

Líbej mne, líbej aneb Sen o kostkované košili Jiřího Šlitra
- premiérové představení posluchačů JAMU a CKK Bandu Brno

vstupné : 100,- Kč

ve 22 hodin
Big band Chrudim – koncert

16. 4. 2011 sobota v 16 h
Meilhac-Millaud-Hervé a Jiří Suchý

  MAM´ZZELLE NITOUCHE
hraje Divadlo SEMAFOR

vstupné: 200,- Kč

v 19.30 h
Večer se swingem

účinkují: JK band Pardubice, Každý den starší Mladá Boleslav, 

Big band  Česká Lípa, X-tet Rychnov nad Kněžnou, Big band Hradec Králové
vstupné: 180,- Kč, předprodej od 4. 4. od 13 h

místo konání : Pelclovo divadlo

17. 4. 2011 ned�le ve 14 h
Tane�ní odpoledne s dechovkou O. Štencla

vstupné : 50,- K�
místo konání: Spole�enské centrum

22. 4. 2011 pátek ve 20  h
Luboš POSPÍŠIL s kapelou 5P – Turné k nové desce

kapela ve složení: kytarista Bohumil Zatloukal, klávesista
 a kytarista Ond�ej Fencl, bubenice Pája Tábo�íková, baskytarista Martin Štec

vstupné : v p�edprodeji 180,- K�, na míst� 200,- K�
p�edprodej od 4. 4. od 13 h, místo konání: Spole�enské centrum

23. 4. 2011 sobota ve 20 h
Tane�ní ve�er p�i sví�kách

k tanci hraje skupina Fantasy music, vstupné : 60,- K�, 
p�edprodej od 4. 4. od 13 h, místo konání: Pelclovo divadlo

27. 4. 2011 st�eda v 19 h
Travesti skupina HANKY PANKY
 uvádí po�ad TELEVARIETÉ 2011

parodie na oblíbený po�ad 80. let Televarieté s moderátorskou dvojicí Vl. Dvo�ákem 
a J. Bohdalovou a hosty J. Kornem, H. Vondrá�kovou, I. Csákovou atd.

vstupné : v p�edprodeji 200,- K�, na míst� 220,- K�
p�edprodej od 4. 4. od 13 h, místo konání : Pelclovo divadlo

P�edprodej vstupenek: kancelá� Pelclova divadla –  I. patro, Panská 79, 
Rychnov n.Kn. tel: 494535329, Po: 13.00 – 16.00/St: 8.00 – 17.00/�t: 8.00 – 16.00

Program Pelclova divadla  na www.kulturark.cz, www.rychnov-city.cz

29. 4. pátek 17.30 hodin
30. 4. sobota 17.30 hodin
1. 5.  ned�le 17.30 hodin

Vítej, amigo, v poušti nekone�né, kde žíze	 a prach jsou tvé družky v��né...“ zpívá se v pohád-
ce ve které hrají pouze obyvatelé poušt�. Americký animovaný � lm v �eském zn�ní.
 Vstupné 70 K� 107 minut

RANGO  /P/



MĚSTSKÉ INFORMAČNÍ CENTRUMMĚSTSKÉ INFORMAČNÍ CENTRUM

NOVÉ KNIHY K ZAKOUPENÍ
Marie Magdaléna Novotná-Čudová. Doba, krajina,rodina (J. Šůla)

Královéhradecký historik J. Šůla, který se již delší dobu zabývá zkoumáním pramenů Ba-
bičky, ve své nové knize představuje osudy klíčové postavy knihy. Bohatě ilustrovala Jarmila 
Haldová a mimo dobových fotomateriálů obsahuje i šestnáctistránkovou barevnou přílohu 
s více než 50 fi gurkami některých postav z Babičky, které autorka vyřezala ze dřeva.

Dále nabízíme: POHÁDKY Z ORLICKÝCH HOR I.  (JOSEF LUKÁŠEK)

   POHÁDKY Z ORLICKÝCH HOR II. (JOSEF LUKÁŠEK)

MĚSTSKÁ KNIHOVNA MĚSTSKÁ KNIHOVNA 

BR Sport Centrum
Javornická1705,Rychnov nad Kn�žnou

www.brsportcentrum.cz
tel.: 494 620 249

DUBEN 2011
9. 4. 2011  –  SQUASHOVÝ TURNAJ - MUŽI
        squash.  turnaj pro ve�ejnost, 
                          za�átek 9:00, max. po�et ú�astník� - 20 hrá��

16. 4. 2011  –  SQUASHOVÝ TURNAJ - ŽENY
         squash. turnaj pro ve�ejnost
         za�átek 9:00, max. po�et ú�astník� - 20 hrá�ek

16. 4. 2011  –  BADMINTONOVÝ TURNAJ
         SMÍŠENÝCH PÁR

          badminton. turnaj pro ve�ejnost, 
                           za�átek 9:00, max. po�et ú�astník� – 16 pár�

GYMNÁZIUMGYMNÁZIUM
 FRANTIŠKA MARTINA PELCLA FRANTIŠKA MARTINA PELCLA

Lyžařský výcvik třídy 2.A8
   20. února 2011 stáli skoro všichni žáci t�ídy 2.A8 rychnovského gymnázia p�ed 
školou a t�šili se na nastávající týden plný lyžování, b�žkování a zábavy. V 9:00 
jsme zamávali rodi��m a odjeli do Horní Úpy v Krkonoších. Po p�íjezdu na místo 
jsme pomohli naložit zavazadla do rolby a vydali jsme se do obrovského kopce 
k chat�. Našt�stí jsme náro�ný výstup všichni zvládli a po ubytování a prvním 
ob�d� v boud� Míle jsme vyrazili na sjezdovku. P�i našem prvním lyžování pro-
b�hlo roz�azení do t�í skupin podle našich lyža�ských schopností. Další den jsme 
šli na sjezdové lyže už dopoledne a odpoledne jsme vyrazili na b�žky a zajeli si 
�ty�kilometrový P�nkav�í okruh. Ve stejném duchu probíhalo i úterý, ale st�ede�ní 
odpoledne bylo odpo�inkové - vyšli jsme si na procházku do m�sta. Ve �tvrtek jsme 
pak absolvovali na b�žeckých lyžích závod a ve�er prob�hlo vyhlášení vít�z�. V pá-
tek jsme si ješt� stihli zalyžovat a sníst ob�d a kolem 14:00 hodiny jsme už fr�eli 
dom�. Myslím, že se lyžák všem líbil, a doufám, že si ho ostatní užili tak jako já.

Klára Plachetková, 2.A8

RECITAL – AUTORSKÉ ČTENÍ
Lahodná vteřina

Komponovaný pořad slova, 
hudby a poezie ze sbírek básníka a esejisty 

Stanislava Kubína
Dotýkání, Čas zastavení – čas Perseid, Klečící Bůh, 

 Oblouk návratu a Ponorná řeka, čte autor.

Doprovodné texty básníka PhDr. Františka Novotného, 
herce Alfreda Strejčka,theologa ThDr. Jiřího Vaníčka, publi-

cisty Petra Štěpánka, ze zvukového záznamu čte 
Mgr. Benjamin Mlýnek. Zvukový záznam – mixáž slova

 a hudby, pořídilo STUDIO AWR Praha a.s.

13. 4. 2011 v 18 hod. - Pelclovo divadlo-salonek

Městská knihovna Vás srdečně zve na přednášku

20. 4. 2011 v 18 hod.     Pelclovo divadlo – salonek

LIBORA PAŘÍZKA
BARIUM

Npor. Josef Šandera seskočil 3. dubna 1944 po-
blíž Hradce Králové. Skupina 3 českých parašutis-
tů operovala v prostoru severovýchodních Čecha 
také přímo v Rychnově n. K., Slemeně, Vamberku 
a dalších místech pod Orlickými horami. Rádiová 
stanice MARTA vysílala z Rychnova dlouhých 53 
dnů, podporovaná vlastenci z města i okolí.

ROZŠIŘUJEME -  nabídka dárkových a upomínkových 

předmětů nesoucí ochrannou známku!!!

Jak jsme již psali v předchozím čísle - tyto výrobky  pocházejí z regionu 
Orlických hor a Podorlicka. 

Dosavadní nabídku jsme rozšířili: - svatební a společenské šperky z ručně paličko-
vané krajky– Jiřina Rejentová, Žamberk
Mezi další výrobek, kterým jsme zpestřili informační centrum, sice nepatří mezi certifi kované, ale je 
vyhledávanou značkou pro všechny znalce a milovníky kávy a tím je FROLÍKOVA KÁVA z Borohrádku. 

VSTUPENKY U NÁS V PRODEJI
X KONCERT Věry Martinové v sokolovně ve Vamberku - 29. 4.2011 od 20.00 hod. Cena 250,- Kč
X FESTIVAL JamRock Žamberk -9.-11.6.2011. Cena 450,- Kč
X Country kolotoč -16. 4.2011 od 15.00 hod na zimním stadionu v České Třebové. Předprodej 
za 250,- Kč

SAMOZŘEJMĚ REZERVACE NEBO AKCE NABÍZENÉ PORTÁLEM TICKETSTREAM!

 PŘEDNÁŠKA:

Miroslav  Hrabica
známý moravský autor knih o zdraví  a lidském hledání, který také dobrým slovem, 

radami i laskavýma rukama pomáhá trpícím ke zdraví a štěstí
O PRVCÍCH A VITAMINECH A JEJICH VLIVU NA LIDSKÉ ZDRAVÍ I JEDNÁNÍ

MÍSTO KONÁNÍ:        DATUM A ČAS: 
tělocvična Farní charity (Stacionář) úterý 19. 4.2011

Palackého 111    16:30 – 18:50 hod.  vstupné 70,- Kč
RYCHNOV N.K.-603 184 644 – mobil, www.hrabica.unas.cz

Vás zve na KLUBY PRO MAMINKY A TATÍNKY S DĚTMI
Každé úterý a �tvrtek od 9:00 do 11:30  v prostorách Centra 5KA, 
Komenského 39, Rychnov nad Kn�žnou Náplní klubu je volná hra, 
od 10:00 hod. je p�ipraven krátký program pro d�ti p�izp�sobený je-
jich v�ku (nap�. výtvarni�ení, pohybové hry, divadlo, pohádky, �íkan-
ky, ...). Maminky mají možnost si popovídat, a p�íjemn� si posed�t.

Dále jsou pro Vás připraveny Speciály pro maminky:

Rodinné centrum RYBKA

21. 04. 2011 od 9:30 hod. 
Přednáška o batolatech: O výchově dětí s člověkem, 

který tomu rozumí: Mgr. E. Ruckým, vstupné dobrovolné, 
hlídání dětí zajištěno Bližší informace na: rcrybka.webnode.cz, 

tel:724044830, email: rybka.rychnov@seznam.cz

18. 04. 2011 od 9:00 hod. 
Výroba miniatur a šperků z moderní fimo hmoty, 

hlídání dětí zajištěno

FAKTA A FIKCE O VZK�ÍŠENÍ JEŽÍŠE KRISTA 
v pátek 29. 4. 2011 od 17:00 v Centru 5KA, Komenského 39, Rychnov n/Kn.
P�ij�te se spole�n� zamyslet nad pravdivostí nejv�tší d�jinné události. Vstal Ježíš 
Kristus skute�n� z mrtvých?  Co k tomu �íká historie? Co je jen � kce a jaká jsou fakta? 
Atraktivn� podanou interaktivní p�ednášku s diskuzí povede ThMgr. Martin Bukovský, 
dlouholetý pracovník a kazatel Jednoty bratrské. Vstupné dobrovolné. Po�ádá Sbor 
Jednoty bratrské v Rychnov� nad Kn�žnou ve spolupráci s OD5K10, o.s. 

Tel.: 728 939 412, email: sbor@jbrychnov.cz, www.jbrychnov.cz

V�ROHODNOST BIBLE
v pátek 13. 5. 2011 od 17:00 v Centru 5KA, Komenského 39, Rychnov n/Kn.
Zveme vás na fundované povídání o Knize všech knih. Je Bible historicky v�rohod-
ný dokument nebo falsum st�edov�ké církve? Má pravdu Dan Brown a byla Bible 
v pr�b�hu �asu p�ed�lána nebo je její obsah v�rn� dochován? Co �íká o Bibli textová 
kritika a archeologické nálezy?
Bibli p�edstaví a následnou diskuzi povede ThMgr. Martin Bukovský, dlouholetý pra-
covník a kazatel Jednoty bratrské. Vstupné dobrovolné. Po�ádá Sbor Jednoty bratr-
ské v Rychnov� nad Kn�žnou ve spolupráci s OD5K10, o.s. 

Tel.: 728 939 412, email: sbor@jbrychnov.cz, www.jbrychnov.cz



Duben 2011

Déčko 

Den otev�ených dve�í v tréninkové Den otev�ených dve�í v tréninkové 
pekárn� Láry Fárypekárn� Láry Fáry

Kvasiny – Ob�anské sdružení Pferda otev�elo 10. B�ezna 2011 dve�e tré-
ninkové pekárny pro ve�ejnost, která se mohla seznámit s novou sociální 
službou – sociáln� terapeutickou dílnou.
   „Dne otev�ených dve�í se zú�astnila více jak stovka osob, byli jsme 
velmi pot�šeni takovým zájmem ve�ejnosti“, �íká Mgr. Jana K�ížová, ko-
ordinátorka projektu. „Nechyb�li zde ani zástupci m�sta Rychnova nad 
Kn�žnou a obce Solnice, ÚSP Kvasiny, Domova na St�íbrném vrchu, ob-
�anského sdružení Orion, Základní a Praktické školy Kolowratská v Rych-
nov� nad Kn�žnou a spousta dalších“, dodává K�ížová.
 „Tréninková pekárna vznikla na základ� poptávky lidí s mentálním po-
stižením a osob, které o n� pe�ují. Výše zmi
ovaní hledali vhodné akti-

vity vzhledem k jejich typu a stupni 
postižení. Naše sociáln�-terapeu-
tická dílna je ur�ená osobám, které 
nejsou schopny nalézt práci na ote-
v�eném �i chrán�ném trhu práce, 
zárove
 si ale cht�jí zdokonalovat 
pracovní dovednosti a návyky pro-
st�ednictvím sociáln� pracovní tera-
pie, která je pro n� v našem za�ízení 
bezplatná“, dodáva Bc. Marie Kaš-

parová, vedoucí peka�ské dílny.
 „Nejvíce naši klienti bojují s drobným �ajovým pe�ivem“, p�emýšlí nad 
výkony osob s mentálním postižením terapeutka Iva Bartošová. „ Mani-
pulace s drobnými kousky je pro n�které z nich opravdu obtížná. Velmi 
oblíbené je pe�ení bábovky nebo štrúdlu. Postupn� se snažíme rozši�ovat 
sortiment o další výrobky, aby se klienti stále u�ili n�co nového.“
 V sou�asné dob� dochází do tréninkové pekárny 15 lidí s mentálním 
postižením, kte�í žijí v ÚSP Kvasiny, v Domov� D�dina v P�epychách 
a �eském Mezi�í�í a v rodinách. 
 Peka�ské výrobky si m�žete zakoupit v tréninkové kavárn� Láry Fáry 
v Rychnov� nad Kn�žnou a Náchod�. 

Kontakt: Mgr. Jana K�ížová (koordinátor projektu), 
605 106 148, jana@pferda.cz

Základní um�lecká škola
 zve na:

6. 4. Krajské kolo sout�že ZUŠ ve h�e na 
smy�cové nástroje

po celý den, Velký sál Společenského centra RK, koncertní sál ZUŠ

14. 4. Žákovský koncert
16,30 hodin, koncertní sál ZUŠ

Do Rychnova nad Kněžnou se sjede na 120 dětí hudebních škol 
Královéhradeckého kraje, kteří budou soutěžit ve hře na housle, 
violu, violoncello a kontrabas. Výkony budou hodnotit 2 poroty, 

složené z profesorů konzervatoří a profesionálních hráčů.

Rehabilitační ústav Brandýs nad Orlicí
přijme do pracovního poměru:

lékaře/ku
fyzioterapeuta/ku

Nabízíme: velmi dobré platové podmínky,
podporu dalšího  vzdělávání,
5 týdnů dovolené, 
příspěvek na stravování, 
možnost ubytování.

Vhodné i pro absolventy. Nástup dle dohody.
Kontakt:  tel. 465 544 206

e-mail: kutnarova@rehabilitacniustav.cz
www.rehabilitacniustav.cz

2.-3. 4.   APRÍLOVÝ KEMP
Nádraží �D  Trampský výlet do Hrad�anských st�n za Máchovým jezerem.
Týništ� n O.  Pro p�edem p�ihlášené do 30. 3. Cena 270,- pro �leny kroužk�  
6.20  Dé�ka, 320,- pro ostatní.    Lá�a Vohralík
8. 4.   DISKOTÉKA
Dé�ko  Hudba všeho druhu pro všechny v Klubu Sklep.   
16.30  Hrají DJ Mori a DJ Dádik. Vstupné: 10,- pro   
  �leny kroužk� Dé�ka, 20,- pro ostatní.  Lá�a Vohralík
8.- 10. 4.   VÍKENDOVKA
Dé�ko   Pobyt pro pomocníky a organizátory na tane�ní sout�ži  
16.30  O Rychnovský pohárek.    Lá�a Vohralík
9.- 10. 4.  O RYCHNOVSKÝ POHÁREK 2011
Spole�enské  Tradi�ní dvoudenní tane�ní sout�ž kolektiv� z celé �R.  
centrum RK   Od 12.00 hodin. Cena: 30,-  Josef Solár
15. 4.  DISKOTÉKA
Dé�ko  Hudba všeho druhu pro všechny v Klubu Sklep.   
16.30  Hrají DJ Mori a DJ Dádik. Vstupné: 10,- pro   
  �leny kroužk� Dé�ka, 20,- pro ostatní  Lá�a Vohralík
16. 4.  DÍLNI�KA
Dé�ko  TRADI�NÍ ZDOBENÍ KRASLIC VOSKEM
9.00 – 12.00  P�ij�te si s námi ozdobit kraslici, nebo vyrobit 
  p�ání�ko pomocí voskové techniky. Cena: 30,- Martina Fajglová
21. – 22. 4.  VELIKONO�NÍ PRÁZDNINY
21. 4.  VÝLET ZA ZVÍ	ÁTKY S HLEDÁNÍM
Dé�ko  VELIKONO�NÍCH VAJÍ�EK
8.30  Poje�te s námi autobusem na venkov za zví�átky. 
  Cena: 40,-  Zuzana Krassková, Martina Fajglová
21. 4.  VELIKONO�NÍ DÉ�KO
Dé�ko  P�ij�te se s námi naladit na svátky jara a vyrobit si n�co pro radost. 
15.30- 17.30  Budou p�ipraveny velikono�ní Dílny. Cena:30,-  Alena Bo�ková
22. 4.  OSLAVA DNI ZEM

Dé�ko  Pro malé i velké v parku p�ed Dé�kem. Sout�že, 
9.00 – 11.30  hry, kvízy o p�írod�, …       Martina Fajglová
20. 4.- 22. 4.  VÍKENDOVKA - KAMENY    
Dé�ko  Víkendový pobyt s etapovou hrou pro všechny odvážné chlapce a dívky.  
Od 16.00  Jen pro p�edem p�ihlášené do 15. 4. Cena: 350,-  Lá�a Vohralík  
14. 3. – 4. 4.  VÝTVARNÁ SOUT
Ž O NEJHEZ�Í 
Dé�ko  VELIKONO�NÍ VAJÍ�KO
  Zú�astnit se m�že každý – t�ída, škola, rodina i jednotlivec.  
  Výrobky m�žete nosit ozna�ené na recepci Dé�ka do 4.4.            
     Zuzana Krassková             
11. 4.- 22. 4.  VÝSTAVA VELIKONO�NÍCH VAJÍ�EK
Dé�ko  Dé�ko vás zve na velikono�ní výstavu prací a výtvarných  
  �inností.    Martina Fajglová
28. 4.  TANE�NÍ SEMINÁ	 – B	IŠNÍCH TANC�
Dé�ko  Pro ženy a dívky od 15 let. Cena: 120,-
18.00– 20.30                                  Martina Fajglová
11. 4.- 30. 4   SOUT
Ž O �AROD
JNÝ KLOBOUK
Dé�ko  Vyrob, nazdob z �ehokoli sv�j �arod�jný klobouk. Vyhodnocení  
  klobouk� prob�hne na akci SLET �ARODEJNIC. Klobouky  
                            noste ozna�ené na recepci Dé�ka do 29. 4. Zuzana Krassková  
29. 4.   DISKOTÉKA
Dé�ko  Hudba všeho druhu pro všechny v Klubu Sklep. Vstupné: 10,-  
16.30  pro �leny kroužk� Dé�ka, 20,- pro ostatní Lá�a Vohralík                                   
30. 4.  SLET �ARODEJNIC
Zámecký park Tradi�ní slet �arod�jnic s doprovodným programem. 
Od 17.00     Zuzana Krassková
Duben  SOUT
ŽE MŠMT - OLYMPIÁDY 
Dé�ko  Biologická olympiáda – kat.C
  Matematická olympiáda
  Biologická olympiáda – kat.D
  St�edoškolská odborná �innost      Alena Bo�ková
Duben   BABY MASÁŽE V DÉ�KU
Dé�ko  Každé pond�lí pro d�ti do 1 roku v 9.30 – 10.30. D�ti od 1 do
  3 let 10.30 – 11.30. Další informace 737103325. Martina Fajglová
Duben  PE�ENÍ,ZDOBENÍ VELIKONO�NÍCH PERNÍ�K�
Dé�ko  Pro p�edem p�ihlášené kolektivy ZŠ. Alena Bo�ková
NOVINKY  KURZY FILMOVÉ TVORBY V DÉ�KU          
  pod vedením lektora Lukáše Matouška
  1. KURZ NATÁ�ENÍ FILMÚ 
 Cena: 500,- Nau�íte se natá�et vlastní �lm, st�íhání, hudba, triky,… Termíny 4x  
  pond�lí od 16.00 – 17.30 hodin 4. 4., 11. 4., 18. 4. a 2. 5. 2011
  2. KURZ ANIMACE
 Cena: 500,- Nau�íte se oživit obrázky, st�íhání, hudba, vlastní tvorba,…   
  Termíny 4x úterý od 16.00 – 17.30 hodin 5. 4., 12. 4., 19. 4: a 3. 5. 2011 
  3. KURZ TVORBY VIDEOKLIP�
 Cena: 500,- Nau�íte se vytvo�it videoklip na Vaši oblíbenou píse
. Termíny 4x  
  st�eda 16.00 – 17.30 hodin 6. 4., 13. 4., 20. 4. a 27. 4. 2011    
  4. KURZ DABINGU
 Cena: 500,- Zkuste si nadabovat vlastní �lm. Termíny 4x �tvrtek od 16.00 –17.30  
  hodin 7. 4., 14. 4., 21. 4. a 27. 4. 2011
PRO P	EDEM P	IHLÁŠENÉ NA RECEPCI DÉ�KA DO 31. 3.                       Josef Solár   
Táborová nabídka – v Dé�ku je již k dispozici táborová nabídka pro letošní letní prázdniny!



a ABS

Služby video, audio
� Přepis vašich fi lmových a video materiálů na DVD, VHS, CD aj.
� Zpracuji Vaše akce a domácí video � Ozvučování schůzí apod.

Karel Švenka – FM
Sokolovská 29, Rychnov n.Kn.
494 535 372, 603 948 835

Prostory recepce lze využít k: prodeji kosmetiky, léčivých 
produktů, sortimentu dle vlastního uvážení, 

k poradenské činnosti apod.

Prodám zavedenou a oblíbenou
 Solno-jódovou jeskyni ve Vamberku.

Důvod prodeje: péče o nemocného rodinného příslušníka.
Informace na tel: 603569948, email: kveta.vc@seznam.cz

Centrum pro zdravotně postižené 
v Rychnově nad Kněžnou

 CZP Rychnov nad Kněžnou, IČO 26594145    
Palackého 694, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 

   tel.: 494/535 494, fax: 494/535 494                          
e-mail: martin,galus@email.cz   

web: www.czphk.cz Vedoucí centra: 
Martin Gálus 

Zajišťuje:

- Půjčovnu a servis zdravotních
a kompenzačních pomůcek.  

(sedačka do vany, francouzské berle, podpažní berle, antidekubitní 
sedačky, švédský podavač, měřič pro diabetiky, mechanický vozík, 
klozetový vozík, dětský kočárek, chodítko čtyřkolové, chodítko pod-
paží, nájezdové rampy, tříkolové kolo, antidekubitní matrace a jiné)

 Těšíme se na vaší  návštěvu v budově VZP v Rychnově nad Kněžnou. 
Veškeré poradenství je zdarma.

-  Poradenství a servis ohledně sluchátek pro 
sluchově postižené, prodej baterií, 

hříbků, dudlíků, čistících tablet a jiné.
Návštěvní hodiny: 

PO  7.30 – 12.00   12.30 – 17.00
ÚT  7.30 – 12.00   12.30 – 16.00
ST   7.30 – 12.00   12.30 – 17.00
ČT  7.30  – 12.00   12.30 – 16.00
PÁ   7.30 – 12.00   12.30 – 14.00

OSOBNÍ ASISTENCE 
PRO SENIORY? PRO� NE?

 P�edevším senio�i a osoby se zdravotním postižením 
využívají sociální službu, kterou zákon �. 108/2006 Sb., 
o sociálních službách, nazývá „osobní asistence“. Pomoc 
v domácnosti, pomoc s podáním jídla, hygienou, cestou 
k léka�i, zvládáním samoty nebo sebeobsluhou tak nemu-
sí být omezena pracovní dobou ani  seznamem úkon�. 
   Osobní asistent je �lov�k, který p�ijde pomoci vždy, 
kdy to pot�ebujete – ve všední den i ve svátek, kdykoliv, 
ve dne i v noci, 365 dní v roce. Uživatel této služby si 
m�že být jist, že k n�mu bude docházet stále stejná osoba 
a kdykoliv m�že požádat o její vým�nu za n�koho jiného. 
V objednaných hodinách vykonává 
osobní asistent p�esn� to, co si uživa-
tel p�eje – m�že pomáhat, obstarávat, 
�i jen „d�lat spole�nost“.
 V moderní spole�nosti �asto nepla-
tí d�ív�jší role a funkce rodiny, proto 
musí být nahrazeny jinými nástroji. 
Umožnit senior�m a zdravotn� po-
stiženým z�stat doma a zárove
 ne-

p�et�žovat rodinné p�íslušníky, je prvo�adým úkolem 
terénních sociálních služeb – pe�ovatelské služby, odleh-
�ovací služby a služby osobní asistence.
 Službu osobní asistence lze hradit rovn�ž z p�ísp�vku 
na pé�i, který uživatel obdrží ze státního rozpo�tu a který 
mu v p�ípad� pot�eby pom�žeme vy�ídit. 
 Osobní asistenci pro seniory i osoby se zdravotním 
postižením pro region Rychnovsko zajiš�uje nap�íklad 
ob�anské sdružení HEWER. Službu lze objednat na te-
lefonním �ísle 736 505 553. Více informací najdete 
na www.pecovatel.cz. 
Markéta Klejnová, vedoucí st�ediska osobní asistence



Ned�le dne 24. 4. od 20:00 po�ádáme
Velikonoční zábavu

hraje skupina FANTASY

Ned�le dne 17. 4. od 15:00 h
Hrajeme divadelní představení 

„VRÁNY“ 

Ned�le dne 3. 4. od 15:00 h
Hrajeme divadelní představení 

„SEŠ NORMÁLNÍ“

LORÉN - MASÁŽNÍ SALÓN

NOVÁ METODA REDUKCENOVÁ METODA REDUKCE
MIMICKÝCH VRÁSEKMIMICKÝCH VRÁSEK
- zeštíhlení problematických partií

- zrychlení metabolismu
- zpevnění pokožky

- viditelná likvidace celulitidy
- detoxikace organismu

- zlepšení funkce lymfatického systému
- indické masáže hlavy – protistresové, protimigrenózní

- švédské rekondiční masáže
- medové detoxikační masáže

Možnost zakoupení vánočních dárkových poukazůMožnost zakoupení vánočních dárkových poukazů

OBJEDNÁVKY: tel.: 604 949 458OBJEDNÁVKY: tel.: 604 949 458
Panská 79 (2. patro), Panská 79 (2. patro), 

Národní dům Rychnov n.Kn.Národní dům Rychnov n.Kn.

Líšnický puchý� 2011
TJ Sokol Líšnice po�ádá v sobotu 23. 4. 2011

Turistický pochod: Líšnický puchý�
X. ro�ník: Za mystikou plochých návrší

Trasy: 4-8-16-32 km p�šky i na kolech, 64 km asfalt-kolka
Start: sokolovna Líšnice 8:00-10:00

Cíl: tamtéž do 19:00, startovné 30 K�
Každý ú�astník obdrží oplatek a �aj na trase

U sokolovny bude p�ipraveno posezení s možností ob�ertvení.
Na malé i velké turisty se t�ší po�adatelé.

Informace:
www.pochody.cz    www.obeclisnice.cz

Divadlo na
STUDÁNCE:

Hraje divadelní sešlost „TEMNO“ 
z Týniště n/ Orlicí

www.hotelstudanka.cz  
recepce: tel.: 494389200

Nabízíme pracovní místo pro :

Obsluhu  wellness centra – kvalifi kace - masáž

Číšník – servírka (i brigádně)

Kuchař – na víkendovou výpomoc

Wellness centrum – Hotel STUDÁNKA
Bazénové centrum pro ve�ejnost:

Hotelový bazén v provozu 15:00 - 21:00 po - �t
                                               10:00 - 22:00 pá - ne

75 min./110,- k�, po - �t, a 130,- k�, pá - ne
M�žete využít masážní lavici, masážní trysky,

Plavání v protiproudu, ví�ivka, Kneipp. chodník

 Dále nabízíme nové masáže:
Lymfatická masáž obli�eje 30 min. za 360,-

Re� exní masáž                30 min. za 330,-



BYLINKA
zdravá výživa s potìšením ve Vašich 

službách již 7 let nabízí:

NOVÁ SLUŽBA - tetování tøpytivé nebo hennou

otevøeno:
pondìlí - pátek 8.30 - 17.00hod

sobota - 9.00 - 11.00
Komenského ulice – vedle Èedoku-Rychnovká cestovní agentura

Dennì èerstvé celozrnné peèivo, koláèe, cukroví, pizzy, domácí chléb

Tofu, šmakoun, pomazánky, párky, jogurty, Robi
 a jiné zdravé potaviny

Kozí a ovèí výrobky

Bio a Bezlepkové a Dia produkty

Peruánské byliny, èaje, kávy, sirupy, bylinky, prášky, tobolky
moøské houby, kvìt ibišku a sušené plody

Kosmetika konopná, salus, medová i jiná

NOVINKA kosmetika pro zvíøecí miláèky

Poradenství v oblasti zdravé výživy a zdravého životního stylu

Pøi nákupu nad 200kè malý dárek.

Dobrá rada na každý den

STAIKA 
rychnovská realitní kancelář, v.o.s. 

Palackého 696, Rychnov nad Kněžnou
V našem městě jsme realitní kancelář s nejdelší tradicí. 

Na místním trhu působíme od roku 1990.

Z NABÍDKY NEMOVITOSTÍ VYBÍRÁME:
Nemovitosti na prodej v Rychnově nad Kněžnou

Vkusně upravený družstevní byt 3+1 ve 3.podlaží panelového domu 
na Mírové nad Billou, nab. cena: 1.490.000 Kč, číslo: 397
Přízemní RD se zahradou v centru města blízko náměstí, byt 3+1
a pronajatý nebytový prostor, nab. cena: 3.200.000 Kč, číslo: 394
Pěkný byt 3+1 v OV po rekonstrukci v panelovém domě na Sibiři, nab. 
cena: 1.550.000 Kč, číslo: 385
Zařízený byt  1+ kk s balkonem v 7.NP v panelovém domě nedaleko 
centra města, nab. cena: 896.000 Kč, číslo: 355
Chalupa či RD na příjemném místě v blízkosti Nedvídkova mlýna, nab. 
cena: 1.090.000 Kč, číslo: 328
Byt 1+1 v OV v panelovém domě na sídlišti Trávník II, nab. cena: 
860.000 Kč, číslo: 323
Zainvestovaný  pozemek pro RD, ve volné zástavbě rodin. domy, Měst-
ská Habrová, 888 m2, nab. cena: 600.000 Kč, číslo: 297 
Pozemek pro výstavbu RD, pod lesem, 1892 m2, Panská Habrová, nab. 
cena: 750.000 Kč, číslo: 277
Dobře udržovaný byt 1+1 v OV, 3.NP, výhodná poloha v centru města, 
Palackého ulice,  nab. cena: 895.000 Kč, číslo: 262
Byt 2+1 s balkonem v OV v 1.NP  zděného domu u nemocnice, možnost 
přikoupit zahrádku, nab. cena: 990.000 Kč, číslo: 260
Vila se zahradou  po rekonstrukci,  pro náročné, Dlouhá Ves, nab. 
cena: 4.500.000 Kč, číslo: 257
Pozemek pro komerční využití, 1657 m2, Dlouhá Ves, nab. cena: 
450.000 Kč, číslo: 136
Rodinný dům se zahradou k rekonstrukci v Lukavici, pozemek celkem 
1425 m2, nab. cena: 760.000 Kč, číslo: 351

 •  494 535 454 • 603 140 014 •
obchod@staika.cz

V případě zájmu o naše služby nebo nabídky nemovitostí 
nás kontaktujte:

WWW.STAIKA.CZ

Nemovitosti k pronájmu v Rychnově nad Kněžnou
Kanceláře s parkováním v centru města, cena: 5.500/ měs., číslo: 402
Nový mezonetový byt 4+kk u náměstí, půdní vestavba, klid, 110 m2, 
dlouhodobě, cena: 9 900 + služby, číslo: 339
Pronájem kancelářských prostor, 1000Kč/m2/rok, číslo: 326

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

Skládka





DĚTI, MLÁDEŽ, ŠKOLYDĚTI, MLÁDEŽ, ŠKOLY
ZÁKLADNÍ ŠKOLA ZÁKLADNÍ ŠKOLA 

MASARYKOVA ULICEMASARYKOVA ULICE
ZÁKLADNÍ ŠKOLA ZÁKLADNÍ ŠKOLA 
JAVORNICKÁ ULICEJAVORNICKÁ ULICE

 Po zpracování výsledků testo-
vání Scio za 1.pololetí 2010-11 
obdrželo ředitelství ocenění pro 
Evu Vilímkovou z 9.A, třídy pro 
talentované žáky, která dosáhla nej-
lepšího výsledku v Královéhradec-
kém kraji v testu z českého jazyka 
9.tříd základních škol. Evě patří 
velká gratulace a přání, ať stejně 
dobře uspěje i v přijímacím řízení 
na střední školy a v dalším studiu.                                
Vedení ZŠ RK Masarykova

Nejlepší v kraji

Je lépe vidět...
 Neustále se mluví a píše o zlepšování životního prostředí, třídění odpa-
dů apod. Není ale lépe, když to všechno děti uvidí ve skutečnosti? Proto 
se v rámci výuky prvouky vypravily třetí ročníky naší školy do čističky 
odpadních vod a do sběrného dvora v Rychnově nad Kněžnou. Myslíme si, 
že tento způsob výuky dal žákům daleko více než sedět v lavicích a o ži-
votním prostředí pouze číst a mluvit.
                              Marie Dernerová a Radka Millerová, třídní učitelky

ŠKOLNÍ KARNEVAL
 Tradice školního karnevalu na Pavilonu ZŠ Masarykova ne-
byla přerušena ani letos… Kromě našich žáků a jejich sourozen-
ců se zúčastnili maskované zábavy i předškoláci, kteří dostali 
srdečné pozvání v průběhu projektu „Než se stanu školákem…“ 
Veselí, radost, spontánnost v tanci a dovádění byly vystřídány 
soutěžemi dětí v rámci jednotlivých ročníků. Vítězové byli sa-
mozřejmě odměněni drobnými dárečky. Nechybělo ani vyhlá-

šení nejlepších masek. Nesmíme zapomenout poděkovat Déčku RK, které nás opět 
hudebně zajistilo a podpořilo. Díky všem a zase v příštím roce…Pedagogové 1.st.

DRAVCI VE DRUŽINĚ
 Nepřiletěli, ale přijeli au-
tem se svým majitelem panem 
Šulcem, aby se dětem ukázali 
v celé své kráse. Velice zají-
mavé povídání pana chovatele, 
dravci doplnili svými lety a pa-
poušci svými úlety. Nechtělo 
se jim zpátky do klecí a dětem 
domů.        Vychovatelky ŠD

Beseda o EXPEDICI MARS 2010
 Na pátek 25.února 2011 jsme připra-
vili pro žáky 4. a 5. ročníku nejen zají-
mavou, ale i trochu neobvyklou  besedu. 
Přednášejícím byl jejich starší spolužák, 
žák 9. B Jan Kadlec, a téma „Expedice 
MARS 2010“.
   Honzovým koníčkem je již od sedmi 
let astronomie. V minulosti se účastnil 
Astronomicko-kosmonautického tábora 
v Deštném v Orlických horách, později 
se mu podařilo projít zdárně výběrový-
mi testy a dostat se spolu se 14 dalšími 
adepty (ve věku od 10 do 17 let) z celé 
naší republiky na Expedici MARS 2010. 
Tato akce se koná pod patronátem na-
šeho prvního kosmonauta Vladimíra Remka a je podporována Českou kosmickou 
kanceláří (CSO).
   Projekt Expedice MARS 2010 se konal v Euro Space Center (výukové středisko 
pro mladé kosmonauty) v belgickém Trasinu od 27.12. do 31.12.2010. Tam si mohli 
mladí „kosmonauti“  vyzkoušet simulaci letu do vesmíru.
   Děkujeme Honzovi, že si připravil pro naše žáky tuto besedu, na které se s nimi po-
dělil o zážitky a zkušenosti získané v kosmickém výcvikovém středisku. Po skončení 
prezentace a zodpovězení dotazů následovala ještě praktická část. Všichni účastníci 
besedy si pod jeho vedením vyrobili mapku hvězdné oblohy a byli poučeni, jak s ní 
pracovat. Možná se mezi jeho dnešními posluchači najdou další, kteří se také na-
dchnou pro stejnou věc jako on.
 Zájemcům o další informace doporučujeme odkaz na www.expedicemars 2011.eu

 Třída I.B se zúčastnila akce Knížka pro prvňáčka, která se konala v knihovně dět-
ského oddělení. Besedu vedla p.Lucie Hudousková, která zaujala děti svým poutavým 
vyprávěním o knížkách. Seznámila prvňáčky s chodem knihovny, připravila si pro ně 
různé hádanky a soutěže. Děti získají knížku Zmizelá škola, která vznikla speciálně 
pro tuto akci.
 Děkujeme za pěkné dopoledne a určitě se sem zase vrátíme.                   Dagmar Barnetová,tř.uč.

Knížka pro prvňáčka




